
 

 

  

 

 

PEDAGOĢIJAS, PSIHOLOĢIJAS UN MĀKSLAS FAKULTĀTE 

 

 

 

studiju virziena 

MĀKSLAS 

 

PĀRSKATS 

2018./2019. akadēmiskais gads 

 

 

 

 

Apstiprināts Latvijas Universitātes Senātā 29.04.2020. 

Senāta lēmums Nr. 104 

 

Apstiprināts Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes domē 31.10.2019.  

Domes lēmums Nr. 143 

 

Apstiprināts Mākslas studiju programmu padomē 24.10.2019.  

Padomes lēmums Nr. PPMF-S6-M/6 
 

 



2 

 

Saturs 

1. Studiju virziena raksturojums 3 

1.1 Studiju virziena pamatinformācija 3 

1.2 Pārskata periodā veiktās darbības studiju virziena pilnveidei un konkurētspējas 

veicināšanai 3 

1.3 Pielikums studiju virziena raksturojumam 5 

2 Studiju programmas “Māksla” raksturojums 31 

2.1 Programmas pamatinformācija 31 

2.2 Pārskata periodā veiktās darbības studiju programmas pilnveidei un konkurētspējas 

veicināšanai 31 

2.3 Pielikums pamatstudiju un augstākā līmeņa studiju programmu raksturojumam 33 

 

 



3 

 

1. Studiju virziena raksturojums 

1.1  Studiju virziena pamatinformācija 

Studiju virziena nosaukums:  Mākslas 

Akreditācijas termiņš:  02.06.2021. 

Virziena vadītājs:  Prof. Malgožata Raščevska 

Studiju programmu uzskaitījums:  

Nr.p.k

. 

LRI 

kods 

Studiju programmas 

nosaukums 
Līmenis Grāds 

Kvalifikācij

a 

Studij

u 

veids, 

forma 

(PLK, 

NLK, 

NLN) 

Studij

u 

apjom

s (KP) 

Direktors 
LUIS 

kods 

1. 42214 Māksla 

Profesio

nālā 

bakalaur

a studiju 

program

ma 

Profesionāl

ā bakalaura 

grāds 

mākslā  

Grafikas 

dizainers; 

Interjera 

dizainers 

PLK, 

NLK  
160  

Lektore 

A. 

Celmiņa

-

Ķeirāne  

204A

1 

1.2 Pārskata periodā veiktās darbības studiju virziena pilnveidei un 

konkurētspējas veicināšanai  

Akadēmiskā personāla profesionālā pilnveide pārskata periodā (minēt konkrētus piemērus) 

 

Pēc LUIS datiem pārskata periodā virzienā strādājuši 32 docētāji (8 – ar doktora zinātnisko grādu, 

16 – ar maģistra grādu, 6 – ar profesionālā maģistra grādu, 2 – bez zinātniskā grāda). 

Akadēmiskajam personālam kopumā pārskata periodā bijušas 74 zinātniskas publikācijas un trīs 

cita veida publikācijas (publicējušies 17 docētāji). Publikāciju skaits pieaudzis salīdzinājumā ar 

iepriekšējo pārskata periodu. 

  

Pārskata periodā divi docētāji aizstāvējuši disertāciju un ieguvuši doktora grādu (LU), divi docētāji 

turpina darbu pie disertācijām un ir zinātniskā grāda pretendenti (LU un Latvijas Mākslas 

akadēmijā (LMA)), trīs docētāji studē doktorantūrā (LU un LMA). Trīs docētāji ir LZP eksperti.  

 

Docētāji salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu daudz aktīvāk piedalījušies dažādos projektos 

(kopumā 24 docētāji) un zinātniskajās konferencēs (12 docētāji ar 24 referātiem Latvijā un 14 

referātiem ārzemēs). Atbilstoši virziena specifikai docētāji piedalījušies 28 mākslas un dizaina 

izstādēs, plenēros un projektos (kā autori) Latvijā un divās izstādēs ārzemēs. Diviem docētājiem 

bijušas personālizstādes. Augstākās izglītības reformas ietvaros liela daļa docētāju iesaistījušies 

jaunu studiju programmu un jaunu studiju kursu izstrādē. 

 

Divi docētāji devušies Erasmus+ mobilitātes braucienos uz ārzemju augstskolām. Septiņi docētāji 

piedalījušies kvalifikācijas kursos un semināros – tas saistīts arī ar virziena iesaisti ESF projektā 

“Akadēmiskā personāla atjaunotne un kompetenču pilnveide Latvijas Universitātē” Nr. 

8.2.2.0/18/A/010. Docētāji apmeklējuši angļu valodas, digitālo prasmju, akadēmiskās atbildības 

un dažādus profesionālajai jomai specifiskus kursus un seminārus.  

  

Divi docētāji vadījuši promocijas darbus, kas aizstāvēti pārskata periodā. Deviņi docētāji veikuši 

dažādus organizatoriskus darbus – organizējuši izstādes, konferences, studentu darbu izstādes, 



4 

 

septiņi docētāji bijuši dalībnieki profesionālās un akadēmiskās padomēs, komisijās un 

redkolēģijās. 

 

Akadēmiskā personāla zinātnisko un radošo aktivitāšu sarakstu sk. 1.3.3. pielikumā (LUIS un 

docētāju akadēmiskā gada atskaišu dati).  

 

Resursu un nodrošinājuma pilnveide pārskata periodā (minēt konkrētus piemērus) 

  

Pārskata periodā atjauninātas datorprogrammas (Autocad, 3DS MAX, Maya), kas nepieciešamas 

interjera dizainera un grafikas dizainera studiju nodrošināšanai. Ēkā Imantas 7. līnijā 1 iekārtotas 

divas datorklases ar dizaina studijām nepieciešamo programmatūru – viena auditorija ar 21 

Windows datoru un viena auditorija ar 16 Apple iMAC datoriem (37 datori iegādāti pārskata 

periodā). Tāpat studentiem fakultātes gaiteņos ir pieejami četri brīvpieejas Apple iMAC datori. 37 

datoriem ir uzstādīta Adobe Creative Cloud lietojumprogramma (37 licences). Studiju kursiem 

Fotografēšana I un II un Operatora darba pamati I un II iegādāta jauna kamera ar aprīkojumu, 

studiju kursiem Maketēšana, Materiālmācība un Kompozīcija dizainā III un IV – nopirkts 

lāzergriezējs. Šiem pirkumiem piesaistīts finansējums no ERAF projekta. 

 

E-studiju pilnveide un materiālu papildināšana notikusi vairākos studiju kursos (piemēram, 

Zīmēšana I, VI, Interjera projektēšana II, III, IV, Gaismas dizains, Perspektīva, Zīmolvedības 

(brendinga) pamati, Reklāmas un PR kampaņu dizaina veidošana, Arhitektūras pamati I, II un 

citos). E-studiju pilnveidei piesaistīts arī projekta „Studiju kvalitātes pilnveidošana e-vidē 

(PPMF)” finansējums. 

 

Fakultātei pārceļoties uz ēku Imantas 7. līnijā 1, Mākslas virzienā studējošie ieguvuši jaunus darba 

apstākļus. Mākslas un speciālo studiju kursu nodarbībām tika iekārtotas divas zīmēšanas un viena 

gleznošanas studija, apvienotā veidošanas un grafikas studija (kurā notiek nodarbības arī 

mājturības un tehnoloģiju skolotāju programmas studiju kursos), animācijas studija un vairākas 

auditorijas, kas piemērotas kompozīcijas, materiālmācības, perspektīvas un citu studiju kursu 

apguvei. Ir paredzētas nelielas telpas arī metodiskajiem materiāliem, diplomdarbu arhīvam, studiju 

un uzskates līdzekļiem. Salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu infrastruktūras 

nodrošinājumā ir konstatējamas gan pozitīvas, gan negatīvas iezīmes. Jaunajās telpās ir novērstas 

nepietiekamas apkures problēmas ziemas periodā, par kurām studējošie sūdzējās, studējot Jūrmalas 

gatves ēkā, tomēr studentu aptaujas parāda citas studiju vides nodrošinājuma problēmas. Kā 

pozitīvu iezīmi var minēt iespēju fakultātes teritorijā novietot savu personīgo autotransportu, kas 

dizaina studentiem dažkārt ir ļoti būtiski, jo jātransportē studiju darbi. 

 

Ar PPMF Studentu pašpārvaldes atbalstu un finansējumu fakultātes telpām tika iegādāta 

funkcionāla un ērta piekaru sistēma, kas nodrošina iespēju demonstrēt gan studiju un noslēguma 

darbus, gan docētāju darbus fakultātes bibliotēkā un 2. stāva gaiteņos. Piekaru sistēma ir veiksmīgs 

risinājums Mākslas virziena studentu semestra eksāmeniem – skatēm. 

 

Pēc LU bibliotēkas sniegtajām ziņām, krājumā 2018./2019. ak. gadā iekļauti 104 drukātie izdevumi 

(177 eksemplāri) mākslas nozarē (māksla, arhitektūra, dizains, glezniecība, grafika), no kuriem 27 

izdevumi (90 eksemplāri) ir pirkumi. Materiālus mākslas un dizaina jomā studējošie un docētāji 

var meklēt arī LU abonētajos e-resursos – 9 e-žurnālu datubāzēs, 3 e-grāmatu datubāzēs un citos. 

 

Pārskata periodā piesaistīts finansējums no Akadēmiskās attīstības projektu fonda studiju 

programmas „Māksla” reklāmas materiāliem – lielformāta izstāžu stendu apdrukai un reklāmas 

video materiālam. 

 



5 

 

Starptautiskie un vietējie sadarbības pasākumi studiju virziena pilnveidei pārskata periodā (minēt 

konkrētus piemērus) 

Pārskata periodā notikusi Latvijas Universitātes 77. Starptautiskā zinātniskā konference „Cilvēks 

un tehnoloģijas, izglītības kvalitāte”, kuras sekcijā „Māksla. Dizains. Izglītība. Tehnoloģijas” un 

docētāju darbu izstādē „Tuvumā”, kā katru gadu, tika aicināti piedalīties virziena sadarbības 

partneri – Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija (RTA), Daugavpils Universitāte (DU), Liepājas 

Universitāte (LiepU) un Ekonomikas un Kultūras augstskola (EKA) – un arī citu augstskolu 

docētāji un pētnieki. Konferences sekcijā (divās sēdēs) piedalījās 17 dalībnieki ar referātiem 

(pārstāvji no LU, DU, RTA, LMA). Docētāju darbu izstādē, kas bija skatāma PPMF telpās, bija 

pārstāvētas trīs augstskolas – LU PPMF, DU un RTA. Ikgadējā LU konference PPMF iegūst 

aizvien lielāku atsaucību, referentu un apmeklētāju skaits pieaug, un pēc konferences tiek izdots 

zinātnisko rakstu krājums. 

 

LU Akadēmiskās attīstības projekta ietvaros no 16.05. - 21.05. 2019. notika Trešā vizuālizpratnes 

nedēļa Latvijas Universitātē, ko atbalsīja UNESCO Latvijas Nacionālā komisija un Baltijas-

Vācijas Augstskolu birojs un Kultūras pedagogu biedrība. Tās ietvaros notika starptautiska 

konference “Vizuālizpratne kā 21.gs. kompetence” un Mākslas un tehnoloģiju nodaļas 

sagatavotās kolektīvās monogrāfijas atvēršanas pasākums (“Vizuālizpratne kā 21.gs. 

kompetence”. Projekta vadītāja A.Avotiņa, Rīga, LU PPMF, MTN: 2019). Nedēļas ietvaros 

notika astoņas radošās darbnīcas, kuras vadīja arī ārzemju sadarbības partneri no Minhenes 

Universitātes, Tallinas Mākslas akadēmijas un St.Martina Mākslas koledžas Londonā. Kopumā 

pasākumos piedalījās 240 dalībnieki. Vizuālizpratnes kā fenomena pētniecības mērķis ir: 

ilgtermiņā veidot vizuālizpratnes zinātniskās pētniecības skolu Latvijā, aktualizēt vizuālizpratnes 

nozīmi visu Eiropas Padomes noteikto pamatkompetenču pilnveidē mūžizglītības kontekstā un, 

radīt starptautiski atpazīstamas inovatīvas pētniecības idejas un ilgtermiņā paliekošas vērtības, tā 

veicinot Latvijas mākslas zinātņu jomas attīstību Latvijas Universitātē un Eiropas izglītības 

kontekstā kopumā. 

 

Turpinās sadarbība ar Latvijas Evaņģēliski luterisko baznīcu projektā “Reliģisks teksts kā 

laikmetīgs vides objekts”. 2019.gada maijā noslēdzās studentu darbu konkursa 1.kārta, kurai tika 

iesniegti 18 darbi. Notika uzvarētāju  apbalvošana - astoņi mākslas studiju programmas studenti 

saņēma balvas – naudas prēmijas un atzinības rakstus. Paredzēts, ka projekts turpināsies līdz 

2022. gadam, kad Rīgā tiks svinēta Reformācijas 500 gadadiena. 

 

Sadarbībā ar Latvijas Dizaineru savienību LU, kā katru gadu, piedalījusies „Latvijas Dizaineru 

savienības balvas 2018” pasākumos – izstādē un konkursos. Augstskolu konkursā divas 

programmas „Māksla” diplomandes ieguvušas atzinību – kategorijās „Dizaina pētniecība” un 

„Saziņas dizains”. 

 

1.3 Pielikums studiju virziena raksturojumam 

Studiju virzienam piesaistīto docētāju zinātniskās un radošās aktivitātes pārskata 

periodā (publikācijas, dalība projektos, konferencēs, izstādēs, padomēs, 

orgkomitejās u. c.)* 

 

1.3.1. Austra  Avotiņa 

Projektu, programmu dalībnieks vai vadītājs:  



6 

 

• 2016 - 2019 ES SFP Kompetenču pieeja mācību saturā ES struktūrfondu projekts, eksperte, 

darba grupas vadītāja satura izstrādē “Kultūras izpausmes un pašizpausmes mākslā” jomā  

• 2018 Nacionāla un starptautiska mēroga pasākumu īstenošana izglītojamo talantu attīstībai 

(konferences) ERAF, eksperte  

• 2018 Latvijas Universitātes inovatīvas, pētniecībā balstītas studiju virziena "Izglītība, 

pedagoģija un sports" studiju programmas ESF, projekta koordinatore  

• 2019 - 2022 Latvijas Universitātes inovatīvas, pētniecībā balstītas studiju virziena "Izglītība, 

pedagoģija un sports" studiju programmas ESF projekta koordinatore 

• Jāzepa Vītola Mūzikas akadēmija, eksperte 

Līgumdarbu dalībnieks vai vadītājs: 

• 2019 Studiju kvalitātes pilnveidošana e-vidē (PPMF) Autora līgums 

• 2019 PPMF akadēmiskās attīstības projekti Autora līgums 

• Publikācijas 

• Avotiņa, Austra. Vizuālizpratne kā 21. gadsimta kompetence / Austra Avotiņa // 

Vizuālizpratne kā 21.gadsimta kompetence / sast. Austra Avotiņa Rīga : Latvijas 

Universitāte, 2019 37.-52.lpp. ISBN 9789934527555.  

• Avotiņa, Austra, Liber Meus. Pēterim Upītim 120. Starpdisciplināra konference. Grāmata. 

Zīme. Krāsa. Latvijas Universitātes Akadēmiskā bibliotēka, Rīga, 2019 (22.-23. lpp.) ISBN 

978-9984-844-04-6 

• Vizuālizpratne kā 21.gadsimta kompetence / sast. Austra Avotiņa. Rīga : Latvijas 

Universitāte, 2019. 156 lpp. ISBN 9789934527555.  

• Avotiņa, Austra. Importance of cultural capital in the Twenty-First Century Teacher 

Education in Latvia / Austra Avotiņa, Ieva Margeviča-Grinberga. // Arts and Cultural 

Education in a World of Diversity / eds. Ferro L., Wagner E., Veloso L., IJdens T., Teixeira 

Lopes J. (Yearbook of the European Network of Observatories in the Field of Arts and 

Cultural Education; 1). Cham : Springer, 2019 P.173-188. DOI: 

https://datubazes.lanet.lv876/10.1007/978-3-030-06007-7_12 , URL: 

https://datubazes.lanet.lv301/chapter/10.1007/978-3-030-06007-7_12 ISBN 9783030060077 

(online).  

• Latvijas katoļu baznīcas / Austra Avotiņa, Andris Priede, Ojārs Spārītis, Dace Vosa ; 

atbildīgā redaktore Liene Soboļeva ; zinātniskais redaktors Reinis Norkārkls ; Ilze 

Kreišmane, tulkojums angļu valodā. Rīga : Jumava, 2018. 237 lpp. ISBN 9789934202810.  

• Avotiņa, Austra. Anita Paegle ir kalnakopys (lietuviešu valodā) / Austra Avotiņa. // 

Rubinaitis Nr.3 (87) (2018), 10.-15.lpp. , URL: https://www.ibbylietuva.lt/rubinaitis/2018-

nr-3-87/anita-paegle-ir-kalnakopys/ ISSN 1392-0626.  

• Aleksejs Naumovs / sastādītāja : Antra Priede-Krievkalne ; tekstu autori : Austra Avotiņa, 

Helēna Demakova, Antra Priede-Krievkalne ; literārā redaktore Cilda Redliha. Rīga : 

Neputns, 2018. 272 lpp. : il. ISBN 9789934565410.  

Tulkojumi, redaktūra: 

• Dempsija E., Modernā māksla. Rīga: Jānis Roze, 2018. (tulkojuma zinātniskā redakcija); 

• Vudforda S., Kā aplūkot mākslas darbus. Rīga: Jānis Roze, 2018. (tulkojuma zinātniskā un 

literārā redakcija); 

• “Atbalsta materiāls Noslēguma darbu izstrādei profesionālās ievirzes izglītības mākslas un 

dizaina izglītības programmās”, SIA Datorzinību centrs”, redaktore; 

• Mākslinieciskā jaunrade 

• Reliģisks teksts kā vides objekts - studentu darbu konkurss, 04.09.2017 - 30.06.2020, 

Latvija, Organizētājs 

• Radošā darbnīca - Vizuālizpratnes treniņš – “Rīga kā Roma” - LU Mazajā aulā. 

Zinātnes popularizēšana: 

• Dalība Baznīcu naktī, Rīgas ev.lut. Jēzus baznīcā, lekcija; 



7 

 

• Vieslekcijas: Rīgas Valsts tehnikums; Profesionālās izglītības centrs Nacionālā Mākslu 

vidusskola; Rīgas Kultūru vidusskola; Kuldīgas novada pašvaldība; Latvijas Kultūras 

akadēmija; Latvijas Mākslas akadēmija; Rīgas Izglītības un informatīvi metodiskais centrs 

• Piedalīšanās ar referātu (jebkura veida) zinātniskās konferencēs un kongresos  

• ATEE konference (Spring Conference – University of Latvia, Riga, Latvia – 7 & 8 June 

2019. Theme: Innovation, Technologies & Research in Education). Referāts: The Cultural 

Competence Portfolio as a Long-Term Innovation for All Levels of Education. Pieņemts 

publicēšanai.  

• Latvijas Universitātes 77. Starpdisciplinārā konference. Sekcija: Starpnozaru pētniecība. 

Referāts: Liber Meus. Pēterim Upītim 120. Rīga, 2019.gada marts.  

• Latvijas Universitātes 77. Starptautiskā zinātniskā konference. Sekcija: Māksla. Dizains. 

Izglītība. Tehnoloģijas. Referāts: Laikmetīgā māksla izglītībā, jeb pictor doctus versus 

receptor doctus.  Rīga, 2019.gada februāris. 

• Dalība starptautiskās vai Latvijas zinātniskās, akadēmiskās vai profesionālās organizācijās 

• LU 76. Starptautiskās zinātniskās konferences materiāli. 2018, redkolēģija; 

• Skolēnu Zinātniski pētniecisko darbu Rīgas reģiona konkurss, recenzente, komisijas locekle; 

• Skolēnu Zinātniski pētniecisko darbu Valsts konkurss, Mākslas zinātņu sekcijas vadītāja 

• Starptautisku un Latvijas konferenču organizēšana 

• III STARPTAUTISKĀ VIZUĀLIZPRATNES NEDĒĻA Latvijas Universitātē. Rīkota 

konference un radošās darbnīcas 2019. gada maijā. 

• Profesionālā pilnveide ārvalstu vai Latvijas augstskolās un citās iestādēs 

• ValoT229 : Akadēmiskā personāla profesionālās angļu valodas prasmju pilnveide darbam 

studiju vidē – C1 līmenis (turpinās); 

• Rīgas Starptautiskās laikmetīgās mākslas biennāles Skolotāju diena (Apliecinājums);  

• Profesionālās pilnveides kurss “Atbildības kultūra” 

 

1.3.2. Daira  Barānova 

 
Līgumdarbu dalībnieks vai vadītājs: 

• 2019 Studiju kvalitātes pilnveidošana e-vidē (BVEF) Autora līgums 

Publikācijas: 

• Produktivitāte Latvijā : tendences, izaicinājumi, politika / D. Barānova, O. Barānovs, G. 

Bērziņš, I. Skribāne // Produktivitātes celšana : tendences un nākotnes izaicinājumi Rīga : 

LU Akadēmiskais apgāds, 2019 43.-146.lpp. DOI: https://doi.org/10.22364/pctni.05 , URL: 

https://dspace.lu.lv/dspace/bitstream/handle/7/46621/Produktivitates_celsana.pdf ISBN 

9789934184260.  

• Baranova, Daira. Trends and drivers of productivity growth in Latvia / Daira Baranova. 

Bibliogr.: p. 41-42. // New Challenges of Economic and Business Development 2019 : 11th 

International Scientific Conference 'Incentives for Sustainable Economic Growth', May 16-

18, 2019, Riga, Latvia : Proceedings Riga : University of Latvia, 2019 P.33-42. , URL: 

https://dspace.lu.lv/dspace/handle/7/48896 ISBN 9789934184284.  

• Baranova, Daira. Trends and drivers of productivity growth in Latvia / Daira Baranova // 

New Challenges of Economic and Business Development 2019 : 11th International 

Scientific Conference 'Incentives for Sustainable Economic Growth', May 16-18, 2019, 

Riga, Latvia : Abstracts of Reports Riga : University of Latvia, 2019 P.95. , URL: 

https://dspace.lu.lv/dspace/handle/7/48892 ISBN 9789934184277.  

• Baranova, Daira. Productivity chalanges in current economic framework / Daira Baranova // 

New Challenges of Economic and Business Development - 2018: Productivity and 



8 

 

Economic Growth : 10th International Scientific Conference, May 10-12, 2018, Riga, Latvia 

: Abstracts of Reports Riga : University of Latvia, 2018 P.123. , URL: 

https://dspace.lu.lv/dspace/handle/7/48891 ISBN 9789934183355.  

 

1.3.3. Tatjana  Bicjutko 

Projektu, programmu dalībnieks vai vadītājs: 

• 2018 Nacionāla un starptautiska mēroga pasākumu īstenošana izglītojamo talantu attīstībai 

(konferences) ERAF eksperts  

• 2018 Studying Innovative Methods of Education for Languages through Theatrical 

Activities ERASMUS eksperts  

• 2018 Studying Innovative Methods of Education for Languages through Theatrical 

Activities ERASMUS Autora līgums  

• 2019 Latvijas Universitātes studiju virziena "Izglītība, pedagoģija un sports" motivēts, 

mūsdienīgs un konkurētspējīgs akadēmiskais personāls ESF vadošais eksperts  

• 2019 Studying Innovative Methods of Education for Languages through Theatrical 

Activities ERASMUS lektors  

• 2019 - 2020 Latvijas Universitātes studiju virziena "Izglītība, pedagoģija un sports" 

motivēts, mūsdienīgs un konkurētspējīgs akadēmiskais personāls ESF projekta pasniedzējs  

Līgumdarbu dalībnieks vai vadītājs: 

• 2018 LU Pirmsstudiju mācību centrs - centralizētais eksāmens lektors 

• 2019 Latviešu valodas un kultūras vasaras skola (PMC) lektors 

• 2019 Latviešu valodas un kultūras vasaras skola (PMC) pasniedzējs 

• 2019 - 2025 Humanitārā doma – valoda, teksts, kultūra (Atbalsts HZF zinātniskajām 

konferencēm, publikācijām un tehniskajam nodrošinājumam) pētnieks 

Publikācijas: 

• Bicjutko, Tatjana. Language Policy and Language Needs of Academic Personnel: the Case 

of the University of Latvia / Tatjana Bicjutko, Indra Odina // 4th International Conference 

on Lifelong Education and Leadership for all (ICLEL 2018), University of Lower Silesia, 

Wroclaw, Poland, 3-5 July 2018 : Conference proceeding book / ed.: Osman Titrek, 

Agniezska Zembrzuska, Gozde Sezen-Gultekin Sakarya, 2018 P.567-574. , URL: 

https://docs.wixstatic.com/ugd/d546b1_20f8aff367a6467285d6d8aa7aaa3a8a.pdf ISBN 

9786056649530.  

 

1.3.4. Ilze  Biezā 

Līgumdarbu dalībnieks vai vadītājs: 

• 2019 Studiju kvalitātes pilnveidošana e-vidē (PPMF) Autora līgums 

• 2019 LATVIJAS UNIVERSITĀTES MUZEJS (valsts budžeta finansējums) Autora līgums 

Mākslinieciskā jaunrade: 

• Paleontoloģijas ekspozīcijas un apgaismojuma risinājums, 03.05.2019 - 31.07.2019, Latvija, 

Autors 

• Gaismas objekts "Jāņtārpiņš" LU PPMF, RTA un DU docētāju darbu izstādē „Tuvumā”, 

13.02.2019 - 11.09.2019, Latvija, Dalībnieks 

• gaimas ķermeņu grupa''Kopskats'' MS rudens izstādē, 09.11.2018 - 07.01.2019, Latvija, 

Dalībnieks 



9 

 

 

1.3.5. Juris  Burlakovs 

Projektu, programmu dalībnieks vai vadītājs:  

• 2017 - 2019 Mainīga rakstura degvielas gazifikācijas procesa izstrāde cieto atkritumu 

pārstrādei ERAF pētnieks (Dr.)  

• 2019 Mainīga rakstura degvielas gazifikācijas procesa izstrāde cieto atkritumu pārstrādei 

ERAF pētnieks (Dr.)  

Līgumdarbu dalībnieks vai vadītājs: 

• 2018 ĢEOGRĀFIJAS UN ZEMES ZINĀTŅU FAKULTĀTE (valsts budžeta finansējums) 

Autora līgums 

• 2018 Atbalsts doktorantūras skolām (30%) Autora līgums 

• 2018 Studiju programmu sagatavošana akreditācijai (ĶF) Autora līgums 

• 2019 Biznesa, vadības un ekonomikas fakultāte (pašu ieņēmumi) pētnieks (Dr.) 

• 2019 Cilvēku resursu piesaiste zinātnisko pētījumu attīstībai zemes un vides zinātnēs 

(Dabas resursu ilgtspējīga izmantošana klimata pārmaiņu kontekstā) pētnieks (Dr.) 

Publikācijas: 

• Surfactant-Modified Clay Sorbents for the Removal of p-nitrophenol / Ruta Ozola, Andrejs 

Krauklis, Juris Burlakovs, Maris Klavins, Zane Vincevica-Gaile, William Hogland. // Clays 

and Clay Minerals (2019), 11 p. DOI: 10.1007/s42860-019-00015-2 , URL: 

https://link.springer.com/article/10.1007%2Fs42860-019-00015-2 ISSN 0009-8604.  

• FeOOH-modified clay sorbents for arsenic removal from aqueous solutions / Rūta Ozola, 

Andrejs Krauklis, Mārtiņš Leitietis, Juris Burlakovs, Ilze Vircava, Linda Ansone-Bērtiņa, 

Amit Bhatnagar, Māris Kļaviņš // Environmental Technology & Innovation Vol. 13 (2019), 

p.364-372. DOI0.1016/j.eti.2016.06.003. , URL: 

http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2352186416300268 ISSN 2352-1864.  

• The role of triple helix in soil remediation projects / W. Hogland, I. Grinfelde, J. Pilecka, J. 

Burlakovs, A. Rage. (Education and Accreditation in Geosciences) // 18th International 

Multidisciplinary Scientific GeoConference (SGEM 2018); 2-8 July, 2018, Albena, Bulgaria 

: Conference Proceedings Vol. 18, N 5.4 (2018), p.305-312. DOI: 

10.5593/sgem2018/5.4/S22.039. , URL: https://sgemworld.at/sgemlib/spip.php?article12879 

ISSN 1314-2704.  

• Thermal decomposition study of major refuse derived fuel components / Dmitry Porshnov, 

Viesturs Ozols, Linda Ansone-Bertina, Juris Burlakovs, Maris Klavins. References: p.53 // 

Energy Procedia : International Scientific Conference “Environmental and Climate 

Technologies” (CONECT 2018); 16-18 May, 2018, Riga, Latvia Vol. 147 (2018), p.[48]-53 

: tab., fig. https://doi.org/10.1016/j.egypro.2018.07.032. , URL: 

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1876610218301887?via%3Dihub ISSN 

1876-6102.  

• Dobele impact structure in Latvia: Review of archived reports for future / Juris Burlakovs, 

Maris Krievans, Valdis Seglins, Karlis Berzins, Oskars Stiebrins. (Section Geology). 

References: p.80-81 // 18th International Multidisciplinary Scientific GeoConference 

(SGEM 2018); 2-8 July, 2018, Albena, Bulgaria : Conference Proceedings Vol. 18, N 1.1 : 

Science and Technologies in Geology, Exploration and Mining, p.75-81 : fig. 

https://doi.org/10.5593/sgem2018/1.1. , URL: 

https://sgemworld.at/sgemlib/spip.php?article11369 ISBN 9786197408355. ISSN 1314-

2704.  



10 

 

• Scythian and Kyrgyz burials in Tuva and Upper Yenisey region – from remote sensing to 

archaeological excavations / Juris Burlakovs, Vita Rudoviča, Dita Pole, Zane Vincēviča-

Gaile, Māris Krievāns // Linnaeus ECO-TECH 2018 : 11th International Conference on 

Establishment of Cooperation between Companies and Institutions in the Nordic Countries, 

the Baltic Sea Region and the World, November 19-21, 2018, Kalmar, Sweden : Abstracts 

Kalmar : Linnaeus University, 2018. P.209.  

• Remote sensing technologies and sampling methods in arctic and Antarctica / Māris 

Krievāns, Kristaps Lamsters, Jānis Karušs, Jurijs Ješkins, Juris Burlakovs // Linnaeus ECO-

TECH 2018 : 11th International Conference on Establishment of Cooperation between 

Companies and Institutions in the Nordic Countries, the Baltic Sea Region and the World, 

November 19-21, 2018, Kalmar, Sweden : Abstracts Kalmar : Linnaeus University, 2018. 

P.125.  

• Long-term multidisciplinary research project of settlements and burials in Tuva republic – 

the ancient puzzle of Scythian wanderings in Eurasia / Juris Burlakovs, Zane Vincēviča-

Gaile, Vita Rudoviča, Dita Pole, Māris Krievāns, Līga Zariņa // Linnaeus ECO-TECH 2018 

: 11th International Conference on Establishment of Cooperation between Companies and 

Institutions in the Nordic Countries, the Baltic Sea Region and the World, November 19-21, 

2018, Kalmar, Sweden : Abstracts Kalmar : Linnaeus University, 2018. P.53.  

• Thermogravimetric study of municipal waste plastics considering perspectives of waste 

pyro-gasification / D. Porshnov, L. Ansone-Berina, V. Ozols, J. Burlakovs, M. Klavins. 

(Renewable Energy Sources and Clean Technologies) // 18th International Multidisciplinary 

Scientific GeoConference (SGEM 2018); 2-8 July, 2018, Albena, Bulgaria : Conference 

Proceedings Vol. 18, N 4.1 (2018), p.747-757. DOI: 10.5593/sgem2018/4.1/S17.097. , 

URL: https://sgemworld.at/sgemlib/spip.php?article12395 ISSN 1314-2704.  

• Ozola, Rūta. Clays, intercalated with organic substances for environmental technologies / R. 

Ozola, M. Klavins, J. Burlakovs. (Ecology and Environmental Protection) // 18th 

International Multidisciplinary Scientific GeoConference (SGEM 2018); 2-8 July, 2018, 

Albena, Bulgaria : Conference Proceedings Vol. 18, N 5.2 (2018), p.197-202. DOI: 

10.5593/sgem2018/5.2/S20.026. , URL: https://sgemworld.at/sgemlib/spip.php?article12909 

ISSN 1314-2704.  

• Preliminary analysis of elements in water supply sludge at Ronneholms Mosse fields, 

southern Sweden / M. Hogland, J. Burlakovs, G. Celma, Z. Vincevica-Gaile, W. Hogland. 

(Mineral Processing) // 18th International Multidisciplinary Scientific GeoConference 

(SGEM 2018); 2-8 July, 2018, Albena, Bulgaria : Conference Proceedings Vol. 18, N 1.4 

(2018), p.111-118. DOI: 10.5593/sgem2018/1.4/S04.015. , URL: 

https://sgemworld.at/sgemlib/spip.php?article12198 ISSN 1314-2704.  

• Late glacial time in Baltic Sea region: Reindeer hunters colonizing the northern tundra 

deserts – the climate and landscape changes in space and time / Juris Burlakovs, Zane 

Vincēviča-Gaile, Māris Krievāns, Līga Zariņa, Ivars Celiņš, Liana Znudova, Vita Rudoviča 

// Linnaeus ECO-TECH 2018 : 11th International Conference on Establishment of 

Cooperation between Companies and Institutions in the Nordic Countries, the Baltic Sea 

Region and the World, November 19-21, 2018, Kalmar, Sweden : Abstracts Kalmar : 

Linnaeus University, 2018. P.211-212.  

• Remarks on four novel landfill mining case studies in Estonia and Sweden / Marika 

Hogland, Dace Āriņa, Mait Kriipsalu, Yahya Jani, Fabio Kaczala, André Luís de Sá 

Salomão, Kaja Orupõld, Kaur-Mikk Pehme, Vita Rudoviča, Gintaras Denafas, Juris 

Burlakovs, Zane Vincēviča-Gaile, William Hogland. References: p.1363 // Journal of 

Material Cycles and Waste Management Vol. 20, N 2 (2018), p.[1355]-1363 : fig., tab. 

https://doi.org/10.1007/s10163-017-0683-4. , URL: 

https://link.springer.com/content/pdf/10.1007%2Fs10163-017-0683-4.pdf ISSN 1438-4957.  



11 

 

• On the way to ‘zero waste’ management: Recovery potential of elements, including rare 

earth elements, from fine fraction of waste / Juris Burlakovs, Yahya Jani, Mait Kriipsalu, 

Zane Vincevica-Gaile, Gunita Celma, Ruta Ozola, Laine Rozina, Vita Rudovica, Arturs 

Viksna, Maris Klavins .. [et al.]. References: p.88-90 // Journal of Cleaner Production Vol. 

186 (2018), p.[81]-90 : fig. https://doi.org/10.1016/j.jclepro.2018.03.102. , URL: 

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0959652618307637?via%3Dihub ISSN 

0959-6526.  

 

1.3.6. Austra  Celmiņa-Ķeirāne 

Projektu, programmu dalībnieks vai vadītājs:  

• 2018 Nacionāla un starptautiska mēroga pasākumu īstenošana izglītojamo talantu attīstībai 

(konferences) ERAF eksperts  

• 2018 Latvijas Universitātes inovatīvas, pētniecībā balstītas studiju virziena "Izglītība, 

pedagoģija un sports" studiju programmas ESF eksperts  

• 2019 Latvijas Universitātes inovatīvas, pētniecībā balstītas studiju virziena "Izglītība, 

pedagoģija un sports" studiju programmas ESF eksperts  

Līgumdarbu dalībnieks vai vadītājs: 

• 2019 Studiju kvalitātes pilnveidošana e-vidē (PPMF) Autora līgums 

Publikācijas: 

• Celmiņa-Ķeirāne, Austra (2019). Latviešu mitoloģija vizuālā un verbālā tekstā (1880–1945). 

Promocijas darba kopsavilkums. Latvian Mythology: Visual And Verbal Text 1880-1945. 

Summary of doctoral thesis. Rīga: Latvijas Universitāte. 

• Mākslinieciskā jaunrade 

• Piedalīšanās LU 77. Starptautiskās zinātniskās konferences PPMF, DU un RTA docētāju 

radošo darbu izstādē „Tuvumā”, 12.02.2019.-18.03.2019. 

• Personālizstāde „Tuvplāns”, kopā ar A. Rubeni un K. Rubeni, Madonas Novadpētniecības 

un mākslas muzejā, 2018. 

• Piedalīšanās biedrības „Latvijas tekstilmozaīka” izstādē „Kad zvaigznes debesīs mirdz” 

VEF Kultūras pilī Rīgā, 2018. 

• Piedalīšanās starptautiskā festivāla „Rīgas tekstilmozaīka 2018” izstādē Kultūras pilī 

„Ziemeļblāzma” Rīgā 2018. 

• Piedalīšanās ar referātu (jebkura veida) zinātniskās konferencēs un kongresos  

• LU 77. Starptautiskā zinātniskā konference „Cilvēks un tehnoloģijas, izglītības kvalitāte”, 

Latvija, 12.02.2019 - 13.02.2019, Pasaku velna tēls latviešu grāmatu grafikā. 20. gs. pirmā 

puse  

• Starptautisku un Latvijas konferenču organizēšana 

• LU 77. Starptautiskā zinātniskā konference „Cilvēks un tehnoloģijas, izglītības kvalitāte” 

Zinātnisks, Latvija, Organizācijas grupas dalībnieks 12.02.2019 - 13.02.2019  

• Profesionālā pilnveide ārvalstu vai Latvijas augstskolās un citās iestādēs 

• Profesionālās pilnveides kursa “Akadēmiskā personāla digitālo prasmju attīstība” apguve 36 

stundu apjomā 

 

1.3.7. Agris  Dzilna 

Līgumdarbu dalībnieks vai vadītājs: 

• 2018 - 2019 Studiju procesa integrēšana (kuratori), studentu kurators 



12 

 

• 2019 Studiju kvalitātes pilnveidošana e-vidē (PPMF) Autora līgums 

• 2019 PEDAGOĢIJAS, PSIHOLOĢIJAS UN MĀKSLAS FAKULTĀTE (pašu ieņēmumi) 

lektors 

Publikācijas: 

• Dzilna, Agris. Vizuālā telpa tīmekļa dizianā / Agris Dzilna // Vizuālizpratne kā 21.gadsimta 

kompetence / sast. Austra Avotiņa Rīga: Latvijas Universitāte, 2019 87.-94.lpp. ISBN 

9789934527555.  

Mākslinieciskā jaunrade: 

• Uguns skulptūra "Ugunsgars", Senā uguns nakts, Roja Latvija 31.08.2019. Autors 

• Latvija LU 77. starptautiskā zinātniskā konference 12.02.2019 - 

13.02.2019 izstāde "Tuvumā" Autors 

• Uguns skulptūra "La", Senā uguns nakts, Roja, 25.08.2018 - 25.08.2018, Latvija, Autors 

• Jūrkalnes mākslas plenēra izstāde, 10.07.2018 - 10.10.2018, Latvija, Autors 

• Zinātnes popularizēšana: 

• Vadīta profesionālās pilnveides izglītības programma biznesa, mākslas un tehnoloģiju 

augstskolā "RISEBA": Adobe Photoshop CC (160 stundas) 

• Piedalīšanās ar referātu (jebkura veida) zinātniskās konferencēs un kongresos  

• Latvija Latvija LU 77. starptautiskā zinātniskā konference 12.02.2019 - 13.02.2019 Grafikas 

dizaina un tīmekļa grafikas dizaina tendenču mijiedarbība  

• Dalība starptautiskās vai Latvijas zinātniskās, akadēmiskās vai profesionālās organizācijās 

• Konkursa "Zelta ābele" 2019 žūrijas komisijas priekšsēdētājs 

 

1.3.8. Andra  Irbīte 

Projektu, programmu dalībnieks vai vadītājs: 

• 2018 Nozaru kvalifikācijas sistēmas pilnveide profesionālas izglītības attīstībai un kvalitātes 

nodrošināšanai ES struktūrfondu projekts Eksperte  

• 2018 Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs ES struktūrfondu 

projekts Eksperte  

• 2019, LU zinātniskās darbības attīstības projekts “Studiju virziena "Māksla" studentu darbu 

ekspozīciju sistēmas un audiovizuālā materiāla izveide”, projekta vadītāja 

Līgumdarbu dalībnieks vai vadītājs: 

• 2019 PPMF akadēmiskās attīstības projekti Autora līgums 

• 2019 Studiju kvalitātes pilnveidošana e-vidē (PPMF) Autora līgums 

• 2019 PPMF akadēmiskās attīstības projekti Autora līgums 

Publikācijas: 

• Irbīte, Andra. Design-an Opportunity and Challenge for Promoting the Competitiveness of 

Companies / Andra Irbite, Aina Strode. (Architecture & Design). References: p.[7]-[8] // 5th 

International Multidisciplinary Scientific Conference on Social Sciences and Arts : 

Conference Proceedings Vol. 5, N 5.3 (2018), p.[1]-[8] : fig., tab. DOI: 

10.5593/sgemsocial2018/5.3. ISBN 9786197408669. ISSN 2367-5659.  

Mākslinieciskā jaunrade: 

• "Pasaule ar Minox" LZA izstāžu zālē, 14.09.2018 - 30.09.2018, Latvija, Organizētājs 

• Skolu/augstskolu dizaina programmu audzēkņu darbu ekspozīcijas izstādē Dizaina sala 

2018, 01.08.2018 - 04.10.2018, Latvija, Organizētājs 

• LDS konkurss Skolu balva dizainā 2018, 14.05.2018 - 24.09.2018, Latvija, Organizētājs 

• Interjera un vides dizaina projektu izstrāde un realizācija (Ruukki Products, Ruukki Latvija, 

Māras Muižnieces Rīgas Mākslas skola) 



13 

 

Piedalīšanās ar referātu (jebkura veida) zinātniskās konferencēs un kongresos: 

• Latvija LU 77. zinātniskā konference Latvijas Universitāte, Pedagoģijas, psiholoģijas un 

mākslas fakultāte 12.02.2019 - 12.02.2019 Dizaina izglītības Latvijā konkurētspējas faktori  

• Latvija Design.Experience.Challenges 2018 Latvijas Dizaineru savienība 18.10.2018 - 

18.10.2018 Dizaina izglītība Latvijā ekonomikas izaugsmes dinamikas kontekstā  

• Bulgārija 5th International Multidisciplinary scientific conference on social sciences and arts 

SGEM2018 STEP92 Tehnology Ltd. 24.08.2018 - 31.08.2018 Design - an opportunity and 

challenge for promoting the competitiveness of companies 2018 

Dalība starptautiskās vai Latvijas zinātniskās, akadēmiskās vai profesionālās organizācijās: 

• 2019, Latvijas Lauksaimniecības universitāte, “Nozaru ekspertu pakalpojumi studiju 

programmu satura izvērtēšanai un rekomendāciju sniegšanai projekta Nr. 8.2.3.0/18/A/009 

ietvaros”, eksperte 

• 2018-2019, Būvniecības nozares ekspertu padome, eksperte  

• 2018-2019, Latvijas Dizaineru savienība, valdes locekle 

• 2018-2019, Izglītības kvalitātes valsts dienests, ”Izglītības iestāžu, eksaminācijas centru 

darbības un izglītības programmu īstenošanas kvalitātes vērtēšana”, eksperte 

• 2018-2019, Akadēmiskās informācijas centrs, “Augstākās izglītības kvalitātes novērtēšana”, 

“Studiju virzienu novērtēšana”, eksperte 

Starptautisku un Latvijas konferenču organizēšana: 

• 2018-2019,  LDS konkursa „Dizaina arēna” un skolu/augstskolu dizaina programmu dalības 

izstādē „Dizaina sala” organizēšana 

• 2018-2019, zinātnisko konferenču ”Design. Experience. Challenges” orgkomitejas 

priekšsēdētāja 

• 2018, organizēta (LDS sadarbībā ar Latvijas Zinātņu akadēmiju) un vadīta starptautiska 

konference ”Design. Experience. Challenges 2018” 

Profesionālā pilnveide ārvalstu vai Latvijas augstskolās un citās iestādēs: 

• 2018-2019, dalība aktualitātēm dizaina un saistītajās nozarēs veltītos semināros Latvijā, 

Itālijā, Bulgārijā 

Saņemtie apbalvojumi: 

• 2018, Konkursa–foruma sieviete arhitektūrā, būvniecībā, dizainā 2018” nominācija 

kategorijā „Par ieguldījumu nozares attīstībā” 

 

1.3.9. Diāna  Janele 

Līgumdarbu dalībnieks vai vadītājs: 

• 2019 Studiju kvalitātes pilnveidošana e-vidē (PPMF) Autora līgums 

Mākslinieciskā jaunrade: 

• Dalība LU PPMF, RTA un DU docētāju darbu izstādē “Tuvumā”, 12.02.2019 - 18.03.2019, 

Latvija 

• Sienas panno izstrāde un realizācija pirmskolas izglītības iestādē 

• Tēlu izstrāde animācijas filmas treilerim “Lote un pazudušie pūķi” 

Izstrādātie studiju kursi  (kursa nosaukums, apjoms kredītpunktos): 

• Veidošanas metodika 2 KP 

 

1.3.10. Dainis  Juraga 

Līgumdarbu dalībnieks vai vadītājs: 

• 2018 Kompetenču pieeja mācību saturā (netiešās izmaksas) Autora līgums 



14 

 

• 2019 Līgumi ar IZM par profesionālās kompetences programmu realizāciju Autora līgums 

 

1.3.11. Inguna  Karlsone 

Projektu, programmu dalībnieks vai vadītājs  

• 2017 - 2021 Dizaina veicināta inovācija ES Kopienas iniciatīvas INTERREG projekts darba 

grupas loceklis  

• 2018 Nacionāla un starptautiska mēroga pasākumu īstenošana izglītojamo talantu attīstībai 

(konferences) ERAF eksperts  

• 2018 Akadēmiskā personāla atjaunotne un kompetenču pilnveide Latvijas Universitātē ESF 

projekta koordinators  

• 2019 - 2022 Akadēmiskā personāla atjaunotne un kompetenču pilnveide Latvijas 

Universitātē ESF projekta koordinators  

• ES Kopienas iniciatīvas INTERREG projekts “design for innovation”, dalība darba grupā 

Līgumdarbu dalībnieks vai vadītājs 

• 2018 Dalība starptautiskos izglītības pētījumos (PISA) testa administrators 

• 2018 Studiju kvalitātes pilnveidošana (eksperti) Autora līgums 

• 2019 Studiju kvalitātes pilnveidošana e-vidē (PPMF) Autora līgums 

• 2019 Nacionāla un starptautiska mēroga pasākumu īstenošana izglītojamo talantu attīstībai 

(konferences) (Netiešās izmaksas) docents 

Publikācijas 

• Karlsone, Inguna. Vizuālizpratne kā redzējums / Inguna Karlsone // Vizuālizpratne kā 

21.gadsimta kompetence / sast. Austra Avotiņa Rīga : Latvijas Universitāte, 2019 63.-

72.lpp. ISBN 9789934527555.  

Mākslinieciskā jaunrade 

• LU PPMF, Daugavpils Universitātes un Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas docētāju radošo 

darbu miniatūra izstāde "Tuvumā", 12.02.2019 - 18.03.2019, Latvija, Dalībnieks 

• PPMF studiju programmas "Māksla" studentu kursa darbu izstāde "Iekšpagalms", 

11.02.2019 - 14.03.2019, Latvija, Organizētājs 

• Būvprojekti (arhitektūras daļas izstrāde, projektu vadība) 

• Dzīvojamās mājas pārbūves būvprojekts Baldonē; 

• Dzīvojamās mājas izmaiņu būvprojekts Ādažu novadā, 

• Dzīvojamās mājas izmaiņu būvprojekts Garkalnes novadā 

• Dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas rekonstrukcijas projekts Rīgā, Bukas ielā 

• Dzīvojamās mājas jaunbūves projekts Tukumā 

• Dzīvokļa pārbūves projekts Ķekavas novadā, 

• Trīsdzīvokļu mājas 2. stāva pārbūves projekts Rīgā, Jaunciema gatvē 

Zinātnes popularizēšana 

• 2019.gada 11.04. Lekcija “Vides risinājumi skolā” izglītības iestāžu vadītājiem, sadarbībā ar 

Izglītības kvalitātes valsts dienestu, kursu, ko organizē Biedrība “Mūžizglītības un kultūras 

institūts “Vitae””, ietvaros. 

• 2019.gada 02.07. Lekcija “Vizualizācijas nozīme mācīšanas/mācīšanās procesā” Vasaras 

akadēmijas “21.gadsimta prasmes 21.gadsimta mācību stundā”, ko organizē biedrība 

“Mūžizglītības un kultūras institūts “Vitae””, ietvaros. 

Piedalīšanās ar referātu (jebkura veida) zinātniskās konferencēs un kongresos  

• Latvija Latvijas Universitātes 77. starptautiskā zinātniskā konference “Cilvēks un 

tehnoloģijas, izglītības kvalitāte” Latvijas Universitāte 12.02.2019 - 13.02.2019 

Vizualizācijas nozīme studiju procesā  



15 

 

Dalība starptautiskās vai Latvijas zinātniskās, akadēmiskās vai profesionālās organizācijās 

• Latvijas Arhitektu savienība No 01.10.1992  

• Biedrība “Mūžizglītības un kultūras institūts “Vitae” No 13.06.2018  

Starptautisku un Latvijas konferenču organizēšana 

• Nacionāla un starptautiska mēroga pasākumu īstenošana izglītojamo talantu attīstībai 

(konferences) ERAF eksperts, darbs Reģionālā zinātniskās pētniecības darbu konferences 

komisijā  

• Latvijas Universitātes 77. starptautiskā zinātniskā konference “Cilvēks un tehnoloģijas, 

izglītības kvalitāte” Latvijas Universitāte 12.02.2019 - 13.02.2019, sekcijas „Māksla. 

Dizains. Tehnoloģijas. Izglītība” darba vadība 

Profesionālā pilnveide ārvalstu vai Latvijas augstskolās un citās iestādēs 

• ValoT249 : Akadēmiskā personāla profesionālās angļu valodas prasmju pilnveide darbam 

studiju vidē - B2 līmenis 

• Latvijas Universitāte PPMF PZI Doktorantūras skola „Cilvēka    kapacitāte un mācīšanās 

dzīvei dažādību iekļaujošos kontekstos”. 

Latvijas Arhitektu savienības semināri/ konferences: 

• 01.11.2018. “Rīgas pilsētas arhitekta konference “Rīdzinieks un osta. Telpiskās un mentālās 

pārmaiņas 100 gados”, 

• 18.10.2018. “Pasīvo un energoefektīvo māju būvniecība” 

• 01.03.2019. “Arhitektoniskā izpēte” 

• 29.05.2019. “Dienasgaisma” 

 

1.3.12. Vladimirs  Kincāns 

Projektu, programmu dalībnieks vai vadītājs  

Līgumdarbu dalībnieks vai vadītājs 

• 2019 Studiju kvalitātes pilnveidošana e-vidē (PPMF) Autora līgums 

Publikācijas 

• Kincāns, Vladimirs. Children’s artistic creativity and imagination in the context of 

typological forms of imagination / Vladimirs Kincāns // 4th International Conference of 

European Academy of Science, January 20-30, 2019, Bonn, Germany : Proceedings Bonn : 

Publisher “EAS” Heinemannstraße, 2019 P.87-88. ISBN 9781095808566.  

• Kincāns, Vladimirs. Etiquette Education in Modern Society / V. Kincans. (Pedagogy). 

References: p.28 // Social and Economic Aspects of Education in Modern Society : 9th 

International Scientific and Practical Conference; January 20, 2019, Warsaw, Poland : 

Proceedings Warsaw : RS Global, 2019 Vol. 1, p.25-28. ISBN 9788395250736.  

• Kincāns, Vladimirs. Actualization of experience in education / Vladimirs Kincāns. 

References: p.17 // Science Review Vol. 5, N 2(9) (2018), p.14-17. , URL: https://ws-

conference.com/journals ISSN 2414-6404.  

• Kincāns, Vladimirs. Aesthetic and Pedagogical role of Humour in Education / V. Kincans. 

(Pedagogy). References: p.67 // Web of Scholar: International Academy Journal Vol. 4 (22) 

(2018), p.64-67. , URL: http://archive.ws-conference.com/wp-content/uploads/wos0263.pdf 

ISSN 2518-167X.  

• Kincāns, Vladimirs. Some arguments in defense norm of behavior. European research 2019. 

№ 1 (36) p.43-47, London, United Kingdom.  Publishing house «Problems of science». ( 

ISSN 2410-2873) 

• Kincāns, Vladimirs. Ethical Education as The Most Important Condition Of Modern Trends 

In Education. Proceedings of the XVI International Scientific and Practical Conference 



16 

 

Social and Economic Aspects of Education in Modern Society, Vol.2, pp.7-10. RS Global 

Sp. z O.O.Warsaw, Poland, 2019. (ISBN 978-83-954081-8-2 ) 

Piedalīšanās ar referātu (jebkura veida) zinātniskās konferencēs un kongresos  

• Polija IX International Scientific and Practical Conference Social and Economic Aspects of 

Education in Modern Society RS Global 20.01.2019 - 20.01.2019 Etiquette education in 

modern society Warsaw 2019 

• Vācija Fourth International Conference of European Academy of Science European 

Academy of Science 20.01.2019 - 30.01.2019 Children’s artistic creativity and imagination 

in the context of typological forms of imagination. Bonn 2019 

• 28. International Scientific Conference “Language and Culture” named after professor 

Burago. Ukraine. Kiev, 24.06-27.06. 2019. - Phronesis vs Sophia:  possibilities of modern 

ethical education.  

Dalība LU koleģiālās institūcijās un citi organizatoriskie pienākumi LU 

• No 2012 LU PPMF Pedagoģijas Promocijas padome  

• Skolotāju izglītības studiju programmu padomes loceklis. (no 2010 – pašreiz) 

• LU Zinātnisko rakstu sērijā "Pedagoģija un skolotāju izglītība" redkolēģijas loceklis (no 

2002 – pašreiz ) 

• Iepriekšējā izglītībā vai profesionālajā pieredzē sasniegtu studiju rezultātu novērtēšanas un 

atzīšanas komisija, komisijas priekšsēdētājs ( no 2014 – pašreiz) 

• LU PPMF Apelācijas komisija. Komisijas priekšsēdētājs ( no 2016 – pašreiz) 

Dalība starptautiskās vai Latvijas zinātniskās, akadēmiskās vai profesionālās organizācijās 

• Гуманітарний вісник ДВНЗ "Переяслав-Хмельницький державний педагогічний 

університет імені Григорія Сковороди": Науково-теоретичний збірник.Педагогіка. 

Психологія. Філософія. - redkolēģijas loceklis. 

Izveidotie studiju kursi 

• Mākslas filozofija un estētiskās izglītības jautājumi 

 

1.3.13. Kaspars  Kiris 

Projektu, programmu dalībnieks vai vadītājs  

• 2018 Latvijas Universitātes inovatīvas, pētniecībā balstītas studiju virziena "Izglītība, 

pedagoģija un sports" studiju programmas ESF eksperts  

• 2019 Latvijas Universitātes inovatīvas, pētniecībā balstītas studiju virziena "Izglītība, 

pedagoģija un sports" studiju programmas ESF eksperts  

• 2019 Nacionāla un starptautiska mēroga pasākumu īstenošana izglītojamo talantu attīstībai 

(konferences) ERAF eksperts  

Piedalīšanās ar referātu (jebkura veida) zinātniskās konferencēs un kongresos  

• Latvija, Cilvēks un tehnoloģijas, izglītības kvalitāte, Latvijas Universitāte 12.02.2019 - 

13.02.2019 Izcilības centri Latvijas profesionālajā izglītībā  

 

1.3.14. Mārcis  Krūmiņš 

Līgumdarbu dalībnieks vai vadītājs 

• 2018 JF līgums ar LZAP (zverinātu advokātu prof.meistarības celšana), LTMC (tiesnešu 

prof.pilnveide) Autora līgums 

• 2018 JF akadēmiskās attīstības projekti, pētnieka p.i. 

Publikācijas 



17 

 

• Krūmiņš, Mārcis. Judikatūra un tiesas spriešana / Mārcis Krūmiņš. // Satversmē nostiprināto 

vērtību aizsardzība: dažādu tiesību nozaru perspektīva: Latvijas Universitātes 77. 

starptautiskās zinātniskās konferences rakstu krājums / redkolēģijas priekšsēdētāja Kristīne 

Strada-Rozenberga. Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, 2019 249.-255.lpp. DOI: 

https://doi.org/10.22364/juzk.77.25 ISBN 9789934184451.  

• Krūmiņš, Mārcis. Nolēmuma izpildāmība / Mārcis Krūmiņš. Atsauces parindēs. // Jurista 

Vārds Nr.51/52 (2018), 52.-55.lpp. ISSN 1691-2462.  

 

1.3.15. Ērika  Lanka 

Projektu, programmu dalībnieks vai vadītājs  

• 2016 - 2018 Starptautiskais projekts “Iekļaujošā izglītība: starptautiskā perspektīva” 

(Latvijas Universitāte/ Leipcigas Universitāte). http://www.ppmf.lu.lv/zinas/t/40409/ LU 

pētniecības projekts dalībniece  

• 2016 - 2018 Project Developing Capacity for Teaching Sustainable Development in the 

Baltic Sea Region (EduBalt) http://swedesd.uu.se/programmes-projects/edubalt/ ES 

struktūrfondu projekts dalībniece  

• 2017 - 2019 KNOTS! - Knowledge, not Skeptisism! Third International Workshop 

"Analysing the migration phoenomenon" // Zināšanas, ne skepticisms! ES struktūrfondu 

projekts dalībniece  

• 2018 ESF projekta apakšaktivitāte "Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai" ES struktūrfondu projekts eksperte  

• 2019 Projekta “Latvijas Universitātes studiju virziena” Izglītība, pedagoģija un sports” 

motivēts, mūsdienīgs un konkurētspējīgs akadēmiskais personāls” Nr. 8.2.2.0/18/I/004 ES 

struktūrfondu projekts dalībniece  

Līgumdarbu dalībnieks vai vadītājs 

• 2018 Latvijas Universitātes Muzeja atlīdzībām un kārtējiem izdevumiem eksperts 

Publikācijas 

• Former Students of the Riga Polytechnicum and Riga Polytechnic Institute (1862-1919) - 

Literary Workers / Alīda Zigmunde, Ērika Lanka, Elita Stikute, Zanda Šlegelmilha. // 

History of Engineering Sciences and Institutions of Higher Education : Scientific Journal of 

RTU Research Centre for Engineering History = Inženierzinātņu un augstskolu vēsture : 

RTU Inženierzinātņu vēstures pētniecības centra zinātniskais žurnāls Vol. 2 (2018), p.45-60. 

DOI0.7250/IAV.2018.004. , URL: https://hesihe-

journals.rtu.lv/article/view/HESIHE.2018.004 ISSN 2592-8651.  

• Rīgas Politehnikuma un Rīgas Politehniskā institūta (1862-1919) studenti - literāti / Alīda 

Zigmunde, Ērika Lanka, Elita Stikute, Zanda Šlegelmilha. Atsauces parindēs. // 

Inženierzinātņu un augstskolu vēsture : RTU Inženierzinātņu vēstures pētniecības centra 

zinātniskais žurnāls = History of Engineering Sciences and Institutions of Higher Education 

: Scientific Journal of RTU Research Centre for Engineering History Nr. 2 (2018), 43.-57. 

lpp. : att. DOI: 10.7250/IAV.2018.004. , URL: https://iav-

journals.rtu.lv/article/view/IAV.2018.004 ISSN 2592-8155.  

Piedalīšanās ar referātu (jebkura veida) zinātniskās konferencēs un kongresos  

• Latvija Krimuldas novada izglītības iestāžu vadītāju izbraukuma seminārs “Sadarbības un 

attīstības iespējas Krimuldas novada izglītības iestāžu izaugsmei” Krimuldas novada 

pašvaldība 15.04.2019 - 15.04.2019 „Sadarbības prasmes: būtība, 21. gs. izaicinājumi un 

iespējas. Sadarbības prasmju veidošanās nosacījumi. Komandas darba būtība un tā 

efektivitātes nodrošināšana”  



18 

 

• Slovēnija Third International Workshop "Analysing the migration phoenomenon" of 

KNOTS! - Knowledge, not Skeptisism! Project Nr. 595290-CITIZ-1-2017-2-HU-CITIZ-NT 

Ivančna Gorica, Slovēnija 14.03.2019 - 20.03.2019 New challenges in the socialization 

process of migrants. Latvian experience.  

• Latvija LU 77.starptautiskā zinātniskā konference LU 20.02.2019 - 20.02.2019 

Audzināšanas darba aktualitātes kompetenču pieejā balstītā izglītības procesā  

• Latvija LU 77.starptautiskā zinātniskā konference LU 12.02.2019 - 12.02.2019 Skolotāja 

ētikas principi pirmsskolā: izaicinājumi un iespējas  

• Latvija RTU 59.starptautiskā konference, veltīta RTU 156.gadadienai RTU 10.10.2018 - 

10.10.2018 Arno Līcis - inženieris, izgudrotājs, sportists, dārznieks, bitenieks  

Dalība starptautiskās vai Latvijas zinātniskās, akadēmiskās vai profesionālās organizācijās 

• LU PPMF Jauno pedagogu un psihologu skolas lektore 12.01.2019 - 12.01.2019  

Starptautisku un Latvijas konferenču organizēšana 

• Kursi LLU Mūžizglītības centrs/ A programmas sagatavošana un nodarbību vadīšana 30 

grupām pedagogu profesionālās pilnveides A programmas „Efektīva karjeras attīstības 

atbalsta sistēma izglītības Metodisks Latvija Organizācijas grupas dalībnieks 01.04.2018 - 

08.04.2019  

• Kursi "Tikumiskās audzināšanas izaicinājumi mūsdienās" Metodisks Latvija Organizācijas 

grupas dalībnieks 16.10.2017 - 31.10.2018  

• Kursi "Vērtību un tikumu izpratnes pilnveidošanas iespējas skolēnu tikumiskajā 

audzināšanā" Metodisks Latvija Organizācijas grupas dalībnieks 25.09.2017 - 28.10.2018  

 

1.3.16. Ilga Sarmīte  Leimane 

Projektu, programmu dalībnieks vai vadītājs  

• 2019 Akadēmiskā personāla atjaunotne un kompetenču pilnveide Latvijas Universitātē ESF 

viesdocents  

Līgumdarbu dalībnieks vai vadītājs 

• 2018 Bāzes finansējums LU centralizētajiem pasākumiem, izdevumiem, Autora līgums 

 

1.3.17. Ardis  Markss 

Projektu, programmu dalībnieks vai vadītājs  

• 2018 Latvijas Universitātes inovatīvas, pētniecībā balstītas studiju virziena "Izglītība, 

pedagoģija un sports" studiju programmas ESF eksperts  

• 2019 Latvijas Universitātes inovatīvas, pētniecībā balstītas studiju virziena "Izglītība, 

pedagoģija un sports" studiju programmas ESF eksperts  

Līgumdarbu dalībnieks vai vadītājs 

• 2019 Studiju kvalitātes pilnveidošana e-vidē (PPMF) Autora līgums 

Piedalīšanās ar referātu (jebkura veida) zinātniskās konferencēs un kongresos  

• LU 77. Starptautiskā zinātniskā konference – „Cilvēks un tehnoloģijas, izglītības kvalitāte”, 

referāts „Dizaina domāšana izglītībā”, 12.02.2019, Latvija 

Mākslinieciskā jaunrade 

Grafiskā identitāte un koncepts: 

• Latvia World Skills team emblēma 

• Amicum zīmola izveide 

• Premout.com zīmola izveide 



19 

 

• Euso digitālais rebrendings 

• Alojas iepakojumu dizains 

• Medurga zīmola izveide 

• World Skills, Premium Restaurants un Volkswagen Europe konferenču dizaina koncepcijas 

Profesionālā pilnveide ārvalstu vai Latvijas augstskolās un citās iestādēs 

• Shopware Template Training sertifikāts  

• Shopware Template Training Advanced sertifikāts  

• Shopware Developer sertifikāts 

 

1.3.18. Jānis  Mežulis 

Mākslinieciskā jaunrade 

• Kphone, 01.02.2018 - 20.12.2018, Latvija, Autors 

Profesionālā pilnveide ārvalstu vai Latvijas augstskolās un citās iestādēs 

• BEREC kursi par elektronisko iepirkumu. 

 

1.3.19. Olafs  Muižnieks 

Līgumdarbu dalībnieks vai vadītājs 

• 2018 PPMF - RPIVA studiju programmas (valsts budžeta finansējums), Autora līgums 

• 2019 LU Pirmsstudiju mācību centrs (pašu ieņēmumu līdzekļi - kursi), konsultants 

Mākslinieciskā jaunrade 

• Izstāde „Jāzepa Pīgožņa balva Latvijas ainavu glezniecībā”, 2019, dalībnieks 

• Datorgrafikas izstāde LTU bibliotēkas telpās, 2019, dalībnieks  

 

1.3.20. Agata  Muze 

Projektu, programmu dalībnieks vai vadītājs  

• 2018 Kompetenču pieeja mācību saturā ESF pētnieka p.i.  

• 2019 Kompetenču pieeja mācību saturā ESF pētnieka p.i.  

• Projekta “Bezgalīgais pavediens” (Ainas Muzes izstāžu kopuma) organizēšana un 

realizēšana. 

 Darbu atlase. Izstāžu ekspozīcijas veidošana:  

• Liepājas Mākslas Muzejā 04.10.- 05.11.18.  

• Birmingemas Qilt Festivālā 01.08.- 04.08.19. 

• Ainas Muzes piemiņas ekspozīcija 3. Starptautiskās gobelēnu trienāles ietvaros. 22.05.-

30.09.18. Caricinas muzejs Maskavā. 

Līgumdarbu dalībnieks vai vadītājs 

• 2018 PEDAGOĢIJAS, PSIHOLOĢIJAS UN MĀKSLAS FAKULTĀTE (valsts budžeta 

finansējums) Autora līgums 

Mākslinieciskā jaunrade 

• Personālizstāde Latvian Impression Galeria Goldner | Rum unt Kunst , 15.09.2018 - 

16.10.2018, Vācija, Dalībnieks 



20 

 

• Ainas Muzes izstāžu kopuma “Bezgalīgais pavediens” plakātu, ielūgumu, anotāciju dizaina 

izstrāde. Izstāžu ekspozīcijas veidošana., 02.05.2018 - 05.10.2018, Latvija, Autors 

• Dalība LU PPMF, DU un RTA docētāju miniatūru izstādē “Tuvumā”- 12.02.2019.- 

17.03.2019 

• Dalība galerijas Daugava izstādē “Glezniecība”. 11.07.2018 – 09.08.2018 

• Grafiskā dizaina darbi: 

• Ainas Muzes radošā darba prezentācijas izdevuma dizaina veidošana. Mākslas albums 

“Aina Muze. Bezgalīgais pavediens” (krāsainas iekšlapas, 240x270mm, 304.lpp) 18.12.17.-

22.07.19 

• Latvijas un Krievijas kultūras sadarbības programmas ietvaros veidots Mākslas albums 

Ļatvijas māksla Tretjakova galerijā.” (krāsainas iekšlapas, 240x270mm, 320.lpp) 10.11.18.-

28.03.19 

• Festivāla “Latvijas tekstilmozaīka 2019” reklāmas materiālu dizains 20.05.-22.09.19 

• Aīda Krūze. “Cauri gadsimtiem. Rērihu un Mierkalnu dzimtas”. Grāmatas mākslinieciskais 

noformējums. 07.02.- 02.04.19 

• Roberts Feldmanis. “Jaunās Derības pravieši”. Grāmatas mākslinieciskais noformējums. 

01.07.-05.10.2018 

• Mārtiņš Luters. “Jaunās Derības pravieši. Daniels, Hozeja, Amoss, Joēls”. Grāmatas 

mākslinieciskais noformējums. 30.09.-09.10.2018 

• Mārtiņš Luters. “Svēto rakstu apceres katrai dienai”. Grāmatas mākslinieciskais 

noformējums. 03.09.- 09.10.2018 

• Konferences “Reformācijas krāsas II. Reformācijai 500” plakāta, banera un programmas 

dizaina izstrāde. 20.10.-26.10.18. 

• Biedrības “Latvijas tekstilmozaīka” izstādes “Zvaigzne debesīs mirdz” plakāta dizains 

12.12.18. -20.01.19  

• Festivāla “Rīgas tekstilmozaīka 2018” un Festivāla “Rīgas tekstilmozaīka 2019” grafiskā 

stila, visu reklāmas materālu dizaina izstrāde. 

Dalība starptautiskās vai Latvijas zinātniskās, akadēmiskās vai profesionālās organizācijās 

• Festivāla “Rīgas tekstilmozaīka 2018” un “Rīgas tekstilmozaīka 2019” žūrijas loceklis 

Profesionālā pilnveide ārvalstu vai Latvijas augstskolās un citās iestādēs 

• ValoT229: Akadēmiskā personāla profesionālās angļu valodas prasmju pilnveide darbam 

studiju vidē – C1 līmenis 

 

1.3.21. Juris  Nikiforovs 

Publikācijas 

• Nikiforovs, Juris. Skats 16. Latvijas medaļu mākslas triennālē / Juris Nikiforovs // 

Vizuālizpratne kā 21.gadsimta kompetence / sast. Austra Avotiņa Rīga : Latvijas 

Universitāte, 2019 105.-116.lpp. ISBN 9789934527555.  

Mākslinieciskā jaunrade 

• Dalība LU PPMF, DU un RTA docētāju miniatūru izstādē “Tuvumā”- 12.02.2019.- 

18.03.2019 

• "Mūsu lokomotīve salikta", "Eža kažociņš", medaļas (varianti), izstādē 16. LATVIJAS 

MEDAĻU MĀKSLAS TRIENNĀLE, 05.04.2019 - 04.05.2019, Baltkrievija, Dalībnieks 

• Ilustrācijas un dizains grāmatā Elita Petersone "Ādaži. Pagatnes dialogs ar tagadni". , 

28.03.2019 - 28.03.2019, Latvija, Dalībnieks 

• "Mūsu lokomotīve salikta", "Eža kažociņš", medaļas (varianti), izstādē 16. LATVIJAS 

MEDAĻU MĀKSLAS TRIENNĀLE, LU Akadēmiskajā bibliotēkā, 13.11.2018 - 

14.12.2018, Latvija, Dalībnieks 



21 

 

• "Mākonis 1", "Mākonis 2","Mākonis 3", "Mākoņi debesīs", "Mūsu lokomotīve", medaļas 

izstādē "LATVIJA MEDAĻU MĀKSLĀ. Cilvēki, notikumi, ainava", Ģ.Eliasa Jelgavas 

Vēstures un mākslas muzejs , 19.10.2018 - 06.01.2019, Latvija, Dalībnieks 

• "Lāčā dēls", medaļa izstādē X Baltijas medaļu mākslas triennāle "Baltijas vienotība", 

Muzeum Uniwersyteckie, Uniwersytet Mikołaja Kopernika, Toruņa, Polija, 16.10.2018 - 

30.11.2018, Polija, Dalībnieks 

• PPMF studentu darbu izstādes “Ze maskas” organizēšana 

Profesionālā pilnveide ārvalstu vai Latvijas augstskolās un citās iestādēs 

• Kvalifikācijas celšana darbinieku mobilitātes programmā Erasmus + Eiropas dizaina 

institūtā (Istituto Europeo di Design (IED)) Barselonā, Spānijā 

 

1.3.22. Antra  Ozola 

LZP eksperta statuss 

• Vadībzinātne 19.05.2016 - 19.05.2019  

• Ekonomika un uzņēmējdarbība 21.08.2019 - 21.08.2020  

Projektu, programmu dalībnieks vai vadītājs  

• 2017 - 2019 Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai ES struktūrfondu 

projekts, pētniece  

• 2018 Kompetenču pieeja mācību saturā ESF, eksperte  

• 2019 Latvijas Universitātes inovatīvas, pētniecībā balstītas studiju virziena "Izglītība, 

pedagoģija un sports" studiju programmas (Netiešās izmaksas) ESF, eksperte  

• 2016 – šobrīd ESF projekts NR. 8.3.6.1/16/I/001 „Dalība starptautiskos izglītības 

pētījumos”, vadošā pētniece. 

Līgumdarbu dalībnieks vai vadītājs 

• 2018 Dalība starptautiskos izglītības pētījumos (TALIS) vadošais pētnieks 

• 2018 Dalība starptautiskos izglītības pētījumos (PIRLS) vadošais pētnieks 

• 2018 Studiju kvalitātes pilnveidošana (eksperti) Autora līgums 

• 2019 Dalība starptautiskos izglītības pētījumos (TALIS) vadošais pētnieks 

• 2019 Dalība starptautiskos izglītības pētījumos (PIRLS) vadošais pētnieks 

• 2019 PPMF PPIC tālākizglītības programma (bez PVN) (no 01.2018.) asociētais profesors 

• 2019 - 2025 Dalība starptautiskos izglītības pētījumos (TALIS) vadošais pētnieks 

• 2019 - 2025 Dalība starptautiskos izglītības pētījumos (PIRLS) vadošais pētnieks 

Publikācijas 

• Malere, Agnese. Role of School Principals in High Achievement of Students / Agnese 

Malere, Antra Ozola. Bibliogr.: p.93 // Rural Environment. Education. Personality (REEP) : 

Proceedings of the 12th International Scientific Conference, 10th-11th May, 2019, Jelgava, 

Latvia Jelgava : Latvia University of Life Sciences and Technologies, 2019 Vol. 12, p.86-93 

: tab. DOI: 10.22616/REEP.2019.011. , URL: 

http://llufb.llu.lv/conference/REEP/2019/Latvia_REEP_2019_proceedings_online.pdf ISBN 

9789984483184. ISSN 2255-8071.  

• Ozola, Antra. The relation of the ICT use patterns with students' reading literacy achievment 

in IEA PIRLS and OECD PISA / Antra Ozola, Andris Grīnfelds // Human, Technologies 

and Quality of Education = Cilvēks, tehnoloģijas un izglītības kvalitāte Rīga : LU 

Akadēmiskais apgāds, 2018 P.193-202. https://doi.org/10.22364/htqe.2018.17 , URL: 

https://dspace.lu.lv/dspace/handle/7/46625 ISBN 9789934184000.  

Piedalīšanās ar referātu (jebkura veida) zinātniskās konferencēs un kongresos  

• Latvija Konference “Lietpratība SĀKUMizglītībā”, 2018. gada 20. aprīlī projekta Skola 

2030 ietvaros, Liepājas Valsts Tehnikumā, Valodas nozīme sākumizglītībā.  



22 

 

• Latvija ATEE Spring Conference 2019 Innovations, Technologies and Research in 

Education Association for Teacher Education in Europe 08.06.2019 - 08.06.2019 What Do 

Teachers Do to Promote Students’ Reading Literacy at 4th Grade? – Evidence from IEA 

PIRLS 2016 Study  

• Latvija REEP-2019 (the 12-th International Scientific Conference Rural Environment. 

Education. Personality) Latvijas Lauksaimniecības universitāte 10.05.2019 - 11.05.2019 

Role of School Principals in High Achievement of Students Jelgava 2019 

• Gruzija IRCEELT-2019 (the 9th International Research Conference on Education, Language 

and Literature) International Black Sea University 02.05.2019 - 05.05.2019 Parents and 

reading achievement  

• Latvija Latvijas Universitātes 77. konference, Izglītības vadības sekcija Latvijas 

Universitāte 12.02.2019 - 12.02.2019 Vecāku darbību novērtējums skolēnu lasītprasmes 

veicināšanai: IEA PIRLS datu analīze  

• Itālija ECER 2018 (European Conference on Educational Research) European Educational 

Research Association 03.09.2018 - 08.09.2018 Parents influence on 4th grade students’ 

reading literacy: data analysis of four cycles of IEA PIRLS  

Vadītie promocijas darbi personas, norādot, kuras ir aizstāvējušas disertāciju 

• Tatjana Daudiša 05.04.2019 Uz izglītojamo apmierinātības faktoriem balstīta kvalitātes 

vadības sistēmas pinveide Latvijas profesionālajās izglītības iestādēs Latvijas Universitāte  

Profesionālā pilnveide ārvalstu vai Latvijas augstskolās un citās iestādēs 

• ERASMUS+ personāla mobilitāte Honkongas Izglītības universitātē (The Education 

University of Hong Kong) 19 stundu apjomā 25.02.2019.-08.03.2019. 

• Profesionālās pilnveides kursa “Atbildības kultūra” apguve 4 stundu apjomā 

• Pedagogu profesionālas kompetences pilnveides programmas “Pedagogu digitālās 

lietpratības pilnveide mācīšanās vadības risinājumu un integrēto mākoņpakalpojumu 

izmantošanā” (Promethean ClassFlow) apguve 36 stundu apjomā 

• 36 stundu prasmju attīstības programma “Akadēmiskā personāla kompetenču attīstība 

līderības jomā” 

1.3.23. Aivars  Plotka 

Projektu, programmu dalībnieks vai vadītājs  

• 2018 Aspazijas Kopoti raksti 10.sējumos. 2.sējuma izdošana KKF Autora līgums  

Līgumdarbu dalībnieks vai vadītājs 

• 2018 LU Akadēmiskā bibliotēka (valsts budžeta finansējums) Autora līgums 

• 2018 LU Akadēmiskā bibliotēka (iesiešana, teksta dokumenta restaurācija u.c.) Autora 

līgums 

• 2018 LU AA akadēmiskās attīstības projekti Autora līgums 

• 2018 LU Akadēmiska apgāda pakalpojumi LU struktūrvienībām Autora līgums 

• 2019 PPMF akadēmiskās attīstības projekti Autora līgums 

Mākslinieciskā jaunrade 

• Dalība LU PPMF, DU un RTA docētāju miniatūru izstādē “Tuvumā”- 12.02.2019.- 

18.03.2019 

• Aspazijas kopoto rakstu II sējuma dizains (LU Akadēmiskais apgāds) 

• Izstādes “Komponists Alfrēds Kalniņš” dizains (Turaidas muzejrezervāts) 

• Izdevuma “Vizuālizpratne kā 21. gadsimta kompetence” dizains (LU, 2019) 

 

1.3.24. Juris  Porozovs 

LZP eksperta statuss - Pedagoģija 23.12.2016 - 22.12.2019  



23 

 

Projektu, programmu dalībnieks vai vadītājs  

• 2019 - 2020 Lifestyle towards active Ageing (LifeAge) ERASMUS eksperts  

Līgumdarbu dalībnieks vai vadītājs 

• 2018 StD doktorantūras 30%, Autora līgums 

Publikācijas 

• Porozovs, Juris. The Use of Information and Communication Technologies of Pedagogical 

Specialities Students in the Study Process / Juris Porozovs, Aija Dudkina, Alvis Valdemiers. 

Bibliogr.: p. 109-110 // Rural Environment. Education. Personality (REEP) : Proceedings of 

the 12th International Scientific Conference, 10th-11th May, 2019, Jelgava, Latvia Jelgava : 

Latvia University of Life Sciences and Technologies, 2019 Vol. 12, p.104-110 : tab. DOI: 

10.22616/REEP.2019.013. , URL: 

http://llufb.llu.lv/conference/REEP/2019/Latvia_REEP_2019_proceedings_online.pdf ISBN 

9789984483184. ISSN 2255-8071.  

• Porozovs, Juris. Lifestyle Peculiarities of Riga Basic School and University Students / Juris 

Porozovs. (Life Quality in the Context of Home Environment, Home Economics, Design 

and Craft). Bibliography: p.320 // Rural Environment. Education. Personality (REEP) : 

Proceedings of the 11th International Scientific Conference; 11-12 May, 2018, Jelgava, 

Latvia Jelgava : Latvia University of Life Sciences and Technologies, 2018 Vol. 11, p.314-

320 : fig., tab. DOI: 10.22616/REEP.2018.038. , URL: 

http://llufb.llu.lv/conference/REEP/2018/Latvia_REEP_2018_proceedings_ISSN2255808X.

pdf ISBN 9789984483023. ISSN 2255-808X.  

• Dudkina, Aija. Tehnoferences, konfliktu, apmierinātības ar pāra attiecībām un emocionālā 

intelekta rādītāju saistība = Technoference, Conflicts, Satisfaction with Couple’s 

Relationships and Emotional Intelligence Connection / Aija Dudkina, Lida Maslinovska, 

Juris Porozovs. (Psychology). Literatūra: 22.-24. lpp. // Sabiedrība. Integrācija. Izglītība : 

Starptautiskās zinātniskās konferences materiāli, 2018. gada 25.-26. maijs = Society. 

Integration. Education : Proceedings of the International Scientific Conference, May 25th-

26th, 2018 / Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija. Izglītības, valodu un dizaina fakultāte 

Rēzekne : Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija, 2018 7. daļa, 13.-24. lpp. : tab. 

http://dx.doi.org/10.17770/sie2018vol1.3262. , URL: 

http://journals.rta.lv/index.php/SIE/article/view/3262/3206 ISSN 1691-5887.  

• Porozovs, Juris. Assessing the Opinions of Pedagogical Specialities Students on the Use of 

Distance Learning / Juris Porozovs, Alvis Valdemiers // Human, Technologies and Quality 

of Education = Cilvēks, tehnoloģijas un izglītības kvalitāte Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, 

2018 P.55-66. https://doi.org/10.22364/htqe.2018.06. , URL: 

https://dspace.lu.lv/dspace/handle/7/46625 ISBN 9789934184000.  

• Porozovs, Juris. Latvijas skolēnu mācīšanās motivāciju ietekmējoši faktori = Factors 

influencing learnings motivation of Latvia school students / Juris Porozovs. Literatūra: 285.-

286.lpp. // Sabiedrība un kultūra : rakstu krājums / sast., red. A. Medveckis ; Liepājas 

Universitāte. Izglītības zinātņu institūts. Socioloģisko pētījumu centrs. Vadības un sociālo 

zinātņu fakultāte Liepāja : LiePA, 2018 20. sēj., 279.-286.lpp. , URL: 

https://www.liepu.lv/uploads/files/Krajums_Sabiedr%C4%ABba%20un%20kult%C5%ABr

a_2018_.pdf ISSN 1407-6918.  

• Porozovs, Juris. Rīgas pamatskolas skolēnu un universitātes pedagoģijas specialitātes 

studentu veselības stāvokļa, fizisko aktivitāšu un labizjūtas pašnovērtējums = The Self-

estimation of the Health Level, Physical Activities and Feeling of the Riga Basic School 

Students and University Pedagogical Specialty Students / Juris Porozovs, Aija Dudkina, 

Alvis Valdemiers. (Sports and Health) // Sabiedrība. Integrācija. Izglītība : Starptautiskās 

zinātniskās konferences materiāli, 2018. gada 25.-26. maijs = Society. Integration. 

Education : Proceedings of the International Scientific Conference, May 25th-26th, 2018 / 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija. Izglītības, valodu un dizaina fakultāte Rēzekne : 



24 

 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija, 2018 4. daļa, p.[222]-231 : att. 

http://dx.doi.org/10.17770/sie2018vol1.3195. , URL: 

http://journals.rta.lv/index.php/SIE/article/view/3195/3126 ISSN 1691-5887.  

Dalība starptautiskās vai Latvijas zinātniskās, akadēmiskās vai profesionālās organizācijās 

• Latvijas Funkcionālās bioregulācijas asociācija Valdes loceklis No 02.01.2012  

 

1.3.25. Zanda  Rubene 

LZP eksperta statuss 

• Izglītības zinātnes 21.03.2018 - 21.03.2021  

Projektu, programmu dalībnieks vai vadītājs  

• 2015 - 2019 Digitālā pratība un multimodālās prakses agrās bērnības vecumā. ES Ietvara 

programmas projekts MC Member /dalības komitejas locekle  

• 2018 Medijpratības un kritiskās domāšanas stiprināšana Latvijā Pētniecības (zinātnisko 

izstrāžu) līgumdarbs (pakalpojuma līgums) ar Latvijas vai ārvalstu uzņēmumiem, 

organizācijām (komersantiem) profesors  

• 2018 Latvijas Universitātes inovatīvas, pētniecībā balstītas studiju virziena "Izglītība, 

pedagoģija un sports" studiju programmas ESF projekta koordinators  

• 2019 - 2022 Latvijas Universitātes inovatīvas, pētniecībā balstītas studiju virziena "Izglītība, 

pedagoģija un sports" studiju programmas ESF projekta koordinators  

• 2019 MansHUB – tiešsaistes repozitorijs iekļaujošām labajām praksēm, resursiem, 

metodikām izglītības jomas darbiniekiem formālajā un neformālajā izglītībā (līdz 

31.12.2018.) ERASMUS vadošais pētnieks  

Līgumdarbu dalībnieks vai vadītājs 

• 2018 International E-based Diploma and Professional Certificates in Special Education and 

Inclusion vadošais pētnieks 

• 2018 Studiju kvalitātes pilnveidošana (StD) Autora līgums 

• 2018 StD doktorantūras 30% Autora līgums 

• 2018 Migranti sabiedrībā: izaicinājumi izglītībā (2.posms) vadošais pētnieks 

• 2018 PPMF PPIC tālākizglītības programma (bez PVN) (no 01.2018.) profesors 

• 2018 Migranti sabiedrībā: izaicinājumi izglītībā (2.posms) vadošais pētnieks 

• 2018 Cilvēks un tehnoloģijas, izglītības kvalitāte (LU PPMF Pedagoģijas zinātniskā 

institūta zinātniskās darbības organizatoriskais un tehniskais nodrošinājums) vadošais 

pētnieks 

• 2019 Cilvēks un tehnoloģijas, izglītības kvalitāte (LU PPMF Pedagoģijas zinātniskā 

institūta zinātniskās darbības organizatoriskais un tehniskais nodrošinājums) vadošais 

pētnieks 

• 2019 StD doktorantūras 30% Autora līgums 

• 2019 - 2024 Cilvēks un tehnoloģijas, izglītības kvalitāte (LU PPMF Pedagoģijas zinātniskā 

institūta zinātniskās darbības organizatoriskais un tehniskais nodrošinājums) vadošais 

pētnieks 

• 2019 PPMF PPIC tālākizglītības programma (bez PVN) (no 01.2018.) profesors 

• 2019 Profesoru padomju darba nodrošinājums (sākot ar 04.04.2016.) profesors 

Publikācijas 

• Rubene, Zanda. Wrong Hand, Wrong Children? The Education of Left-Handed Children in 

Soviet Latvia. / Zanda Rubene, Linda Daniela, Dace Medne. // Acta Paedagogica Vilnensia 

Vol.42 (2019), p.10-28. DOI: https://doi.org/10.15388/ActPaed.42.1 , URL: 



25 

 

http://www.journals.vu.lt/acta-paedagogica-vilnensia/article/view/13279/12141 ISSN 1392-

5016.  

• Stars, Inese. How Do Adolescents Obtain Health Information: A Phenomenographic Study 

of Adolescent Health Literacy in Health Education / Inese Stars, Zanda Rubene // Smart 

Education and Urban Society Vol. 10, N 4 (2019), p. 55-69. DOI: 

10.4018/IJSEUS.2019100105 , URL: http://www.irma-international.org/article/how-do-

adolescents-obtain-health-information/236626/ ISSN 2574-8254.  

• Immigrants in Society: Challenges for Education in Ukraine and Latvia / Rudite Andersone, 

Volodymyr Yevtukh, Zanda Rubene, Anna Kisla, Maija Balode, Serhiy Shtepa // 

International Journal of Smart Education and Urban Society (IJSEUS) Vol. 10, N 2, (April - 

June, 2019), p.70-78. 10.4018/IJSEUS.2019040105. , URL: 

https://dbh.nsd.uib.no/publiseringskanaler/erihplus/periodical/info.action?id=488022 ISSN 

2574-825.  

• Ķestere, Iveta. The Soviet New Man with a Female Body / Iveta Kestere, Zanda Rubene. 

(11.4 Preformed Panel the “New Man”: A Socio-biological Project of Communist 

Pedagogy). Bibliography: p.529-530 // Education and Nature. International Standing 

Conference of the History of Education (ISCHE 40); 29 August-1 September, 2018, Berlin, 

Germany : Book of Abstracts Berlin : Humboldt-Universität zu Berlin, 2018. P.529-530. , 

URL: https://www.erziehungswissenschaften.hu-berlin.de/de/historische/book-of-

abstracts_final.pdf/  

• Migranti sabiedrībā: izaicinājumi izglītībā 2017-2018 = Іммігранти в суспільстві: виклики 

для освіти 2017 - 2018 / Rudīte Andersone, Володимир Євтух, Lūcija Rutka, Zanda 

Rubene, Сергій Штепа, Maija Balode, Ганна Кісла, Iveta Gudakovska, Людмила 

Савенкова, Aīda Krūze, Юлія Сюсель ; redaktore Iveta Gudakovska. Rīga : Latvijas 

Universitāte, 2018. 64 lpp. , URL: https://dspace.lu.lv/dspace/handle/7/45387 ISBN 

9789934556418.  

• Rubene, Zanda. Digital Childhood: Some Reflections from the Point of View of Philosophy 

of Education / Zanda Rubene. References: p.75-77 // Innovations, Technologies and 

Research in Education / ed. Linda Daniela Newcastle upon Tyne : Cambridge Scholars 

Publishing, 2018 Chapter Six, p.[64]-77. , URL: 

https://www.cambridgescholars.com/innovations-technologies-and-research-in-education 

ISBN 9781527506220.  

• Rubene, Zanda. Kritiskās domāšanas attīstīšana izglītībā Latvijā: situācijas analīze un 

pilnveides perspektīvas / Zanda Rubene, Artis Svece // Kritiskā domāšana: izglītība, 

medijpratība, spriestspēja Rīga : LU FSI, 2018 13.-23.lpp. , URL: 

https://dspace.lu.lv/dspace/bitstream/handle/7/45982/Euro_Kritiska_domasanas.pdf ISBN 

9789934506543.  

• Rubene, Zanda. The Portret of a Contemporary Child and Youngster in the Global 

Education Space / Zanda Rubene // International Journal of Smart Education and Urban 

Society Vol. 9, N 3 (2018), p.17-26. DOI: 10.4018/IJSEUS.2018070102. , URL: 

https://dbh.nsd.uib.no/publiseringskanaler/erihplus/periodical/info.action?id=488022 ISSN 

2574-8254.  

• Rubene, Zanda. Digital learning materials and educational technologies in schools in Latvia. 

Overview of the situation / Zanda Rubene, Linda Daniela, Līva Goba. References: p.9558-

9559 // 12th International Technology, Education and Development Conference (INTED 

2018), 5-7 March, 2018, Valencia : Conference Proceedings Valencia : IATED Academy, 

2018 P.9549-9559. ISBN 9788469794807. ISSN 2340-1079.  

• Student-teachers’ Ability to Implement Competency Approach: The Case of the University 

of Latvia / Linda Daniela, Raimonds Strods, Zanda Rubene, Sandra Kalniņa. (Part III: Case 

Studies). References: p.232-235 // The Future of Innovation and Technology in Education: 

Policies and Practices for Teaching and Learning Excellence. (Emerald Studies in Higher 



26 

 

Education, Innovation and Technology). United Kingdom : Emerald, 2018 Chapter 14, 

p.[221]-235 : tab. DOI: 10.1108/978-1-78756-555-520181017. , URL: 

https://www.emeraldinsight.com/doi/full/10.1108/978-1-78756-555-520181017 ISBN 

9781787565562.  

• Geikina, Laima. Erziehungsrichtlinien in den Schulen Lettlands: Geplanter Misserfolg oder 

Chance für einen Neuanfang in der Bildung? / Laima Geikina, Zanda Rubene, Iveta Ozola. 

// Theodor-Litt-Jahrbuch 2018/11 : Integration und Wertebildung. Eckpfeiler der politischen 

Bildung Leipzig : Leipziger Universitätsverlag, 2018. S.61-72. ISBN 9783960232179. ISSN 

1439-1805.  

• Rubene, Zanda. Vispārīgā pedagoģija / Zanda Rubene, Irēna Žogla, Iveta Ķestere // 

Nacionālā enciklopēdija (elektroniskais izdevums). Latvija : Latvijas Nacionālā bibliotēka, 

2018. 1204. šķirklis, 1 lp. , URL: https://enciklopedija.lv/skirklis/1204  

• Young Children and Digital Technology: Case of Latvia / Z. Rubene, L. Daniela, D. 

Kalnina, N. Jansone-Ratinika. References: p.768 // 11th International Conference of 

Education, Research and Innovation (ICERI 2018); 12th-14th November, 2018, Seville, 

Spain : Proceedings of Conference Seville : IATED Academy, 2018. P.760-768 : tab. ISBN 

9788409059485. ISSN 2340-1095.  

• Rubene, Zanda. Integration Approaches of Digital Media in the Teaching/Learning Process / 

Zanda Rubene. // Hrsg.: Linda Daniela, Lytras Mitiadis D. Hershey, PA ; IGI Global, [2018] 

Chapter 2, p.16-24. DOI: 10.4018/978-1-5225-5430-1.ch002. , URL: https://www.igi-

global.com/chapter/integration-approaches-of-digital-media-in-the-teachinglearning-

process/207941 ISBN 9781522554318.  

• Elksne, Gunita. Emocionālā labizjūta skolā = Emotional Well-Being in Schools / Gunita 

Elksne, Zanda Rubene. Bibliogr.: 124.-125. lpp. // Sabiedrība. Integrācija. Izglītība : 

Starptautiskās zinātniskās konferences materiāli, 2018. gada 25.-26. maijs = Society. 

Integration. Education : Proceedings of the International Scientific Conference, May 25th-

26th, 2018 / Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija. Izglītības, valodu un dizaina fakultāte 

Rēzekne : Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija, 2018 Vol.2, [116.]-125.lpp. DOI: 

http://dx.doi.org/10.17770/sie2018vol1.3258. , URL: 

http://journals.rta.lv/index.php/SIE/article/view/3258 ISSN 1691-5887.  

• Student Teachers’ Ability to Implement Competency Approach: The Case of University of 

Latvia / Linda Daniela, Raimonds Strods, Zanda Rubene, Sandra Kalniņa // The Future of 

Innovation and Technology in Education: Policies and Practices for Teaching and Learning 

Excellence / Edited by Anna Visvizi, Miltiadis D. Lytras, Linda Daniela United Kingdom : 

Emerald Publishing, 2018 Chapter 14, p.221-235. 10.1108/978-1-78756-555-520181002. , 

URL: https://www.emeraldinsight.com/doi/book/10.1108/9781787565555 ISBN 

9781787565562.  

Zināšanu pārnese un komercializācija 

• Uzņēmums "Samsung Latvija”, izglītības iniciatīva “Samsung Skola nākotnei”   

Piedalīšanās ar referātu (jebkura veida) zinātniskās konferencēs un kongresos  

• Lielbritānija ATEE Annual Conference “Teacher Education in a changing global context” 

ATEE 13.08.2019 - 16.08.2019 Inclusive Education as a Value for the Teacher and a 

Benefit for the Student: the Case of Latvia  

• Latvija Conference "Hidden Curriculum" SPECIES 19.06.2019 - 20.06.2019 Wrong Hand - 

Hidden Children: The Case of Left- handed Children in the Soviet School  

• Latvija ATEE Spring Conference 2019 "Innovations, technologies and research in 

education" ATEE 07.06.2019 - 08.06.2019 Development of Critical Thinking in Latvian 

Education: Situation Analysis and Optimisation Strategy  

• Latvija Latvijas un Ukrainas starptautiskā projekta "Imigranti sabiedrībā: izaicinājumi 

izglītībā" noslēguma konference Ukrainas Nacionālā Dragomanova pedagoģiskā 



27 

 

Universitāte 22.11.2018 - 23.11.2018 Migrācija un izglītība Latvijā: fokusgrupu diskusiju 

analīze.  

• Spānija 11th International Conference of Education, Research and Innovation ICERI 

12.11.2018 - 14.11.2018 Young Children and Digital Technology: Case of Latvia  

• Spānija 11th International Conference of Education, Research and Innovation ICERI 

12.11.2018 - 14.11.2018 Digital Learning Materials and Educational Technologies in 

Latvian Preschools  

• Vācija XXII Theodor-Litt-Symposium „1918-2018: Demokratie und Bildung – Anspruch 

und Wirklichkeit" Deutsche Gesellschaft e.V. 18.10.2018 - 19.10.2018 Demokratisierung 

der Geisteswissenschaften in Lettland kurz vor/nach dem Zerfall der Sowjetunion am 

Beispiel der Geschichtswissenschaft an der Universität Lettlands  

• Vācija 40 ISCHE (International Standing Conference of the History of Education) 

"Education and Nature" Berlīnes Humbolta Universitāte 29.08.2018 - 02.09.2018 The 

Soviet New Man with a Female Body  

Vadītie promocijas darbi personas, norādot, kuras ir aizstāvējušas disertāciju 

• Baiba Āriņa 15.11.2018 Skolas pedagoģiskā tēla pašreprezentācija skolu mājas lapās. 

Latvijas Universitāte  

• Inese Stars 15.08.2019 Pusaudžu veselības pratības izpratnes konceptualizācija. Latvijas 

Universitāte  

1.3.26. Gunta  Treimane 

Projektu, programmu dalībnieks vai vadītājs  

• 2018 Latvijas Universitātes inovatīvas, pētniecībā balstītas studiju virziena "Izglītība, 

pedagoģija un sports" studiju programmas ESF eksperts  

• 2019 Latvijas Universitātes inovatīvas, pētniecībā balstītas studiju virziena "Izglītība, 

pedagoģija un sports" studiju programmas ESF eksperts  

Publikācijas 

• Latvian public opinion on the quality of home economics and technologies / Māra Urdziņa-

Deruma, Mārīte Kokina-Lilo, Gunta Treimane, Lolita Šelvaha // Human, Technologies and 

Quality of Education = Cilvēks, tehnoloģijas un izglītības kvalitāte Rīga : LU Akadēmiskais 

apgāds, 2018 P.75-94. https://doi.org/10.22364/htqe.2018.08 , URL: 

https://dspace.lu.lv/dspace/handle/7/46625 ISBN 9789934184000.  

Piedalīšanās ar referātu (jebkura veida) zinātniskās konferencēs un kongresos  

• Latvija LU 77. konference Latvijas Universitāte 12.02.2019 - 12.02.2019 Mājturības un 

tehnoloģiju mācību priekšmeta kvalitāte. Mājturības un tehnoloģiju skolotāju viedoklis  

• Latvija LU 77.starptautiskā zinātniskā konference LU 12.02.2019 - 13.02.2019 Cilvēks un 

tehnoloģijas, izglītības kvalitāte  

Dalība starptautiskās vai Latvijas zinātniskās, akadēmiskās vai profesionālās organizācijās 

• Atklāto mājturības un tehnoloģiju olimpiāžu organizēšana un vadīšana 01.09.1995 - 

25.03.2019  

 

1.3.27. Mārtiņš  Veide 

Līgumdarbu dalībnieks vai vadītājs 

• 2018 REZIDENTŪRAS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA (valsts budžeta finansējums) 

rezidenta vadītājs 

• 2018 - 2019 REZIDENTŪRAS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA (valsts budžeta 

finansējums) rezidenta vadītājs 



28 

 

• 2019 REZIDENTŪRAS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA (valsts budžeta finansējums) 

rezidenta vadītājs 

• 2019 Studiju kvalitātes pilnveidošana e-vidē (PPMF) Autora līgums 

Publikācijas 

• Veide, Mārtiņš. People’s with special needs understanding of the quality of life and the 

meaning of learning / Mārtiņš Veide, Lūcija Rutka, I. Kreituss // INTED2019 : 13th 

International Technology, Education and Development Conference : Proceedings Valencia : 

IATED Academy, 2019. p.4549-4556. DOI: 10.21125/inted.2019.a , URL: 

https://iated.org/inted/publications ISBN 9788409086191. ISSN 2340-1079.  

• Veide, Mārtiņš. Understanding of the quality of life and the meaning of learning of palliative 

ward patients / Mārtiņš Veide, Lūcija Rutka // INTED2019 : 13th International Technology, 

Education and Development Conference : Proceedings Valencia : IATED Academy, 2019. 

p.4571-4578. DOI: 10.21125/inted.2019. , URL: https://iated.org/inted/publications ISBN 

9788409086191. ISSN 2340-1079.  

• Veide, Martins. The Understanding of Life Quality by Latvian Seniors Nowadays / Martins 

Veide // Rural Environment. Education. Personality (REEP) : Proceedings of the 12th 

International Scientific Conference, 10th-11th May, 2019, Jelgava, Latvia Jelgava : Latvia 

University of Life Sciences and Technologies, 2019 Vol. 12, p.231-238 : tab. DOI: 

10.22616/REEP.2019.030. , URL: 

http://llufb.llu.lv/conference/REEP/2019/Latvia_REEP_2019_proceedings_online.pdf ISBN 

9789984483184. ISSN 2255-8071.  

• Veide, Mārtiņš. Nāves fenomena atklāsmes problemātika bērna audzināšanā = The Issue of 

the Death Phenomenon Revelation in the Education of a Child / Mārtiņš Veide Atsauces 

parindēs // Pedagoģija un skolotāju izglītība = Pedagogy and Teachers Education. (Latvijas 

Universitātes Raksti ; 816. sēj.). Rīga, 2018 151-163.lpp. 

https://doi.org/10.22364/ped.luraksti.816.11. , URL: 

https://dspace.lu.lv/dspace/handle/7/45403 ISBN 9789934183188. ISSN 1407-2157.  

• Veide, Mārtiņš. The Understanding of the Meaning of Learning by Students and Seniors 

Nowadays / Martins Veide // Innovations, Technologies and Research in Education / ed. 

Linda Daniela Newcastle upon Tyne : Cambridge Scholars Publishing, 2018 Chapter 

Twenty Five. P. 350-367. , URL: https://www.cambridgescholars.com/innovations-

technologies-and-research-in-education ISBN 9781527506220.  

• Veide, Mārtiņš. Mācīšanās no eksistenciālās pieredzes dzīves kvalitātei : promocijas darbs 

pedagoģijas zinātniskā grāda iegūšanai nozaru pedagoģijas (psiholoģiskās pedagoģijas) 

apakšnozarē / Mārtiņš Veide ; darba zinātniskā vadītāja Dr.psych. Lūcija Rutka ; Latvijas 

Universitāte. Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultāte. Rīga : Latvijas Universitāte, 

2018. 294 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, shēmas + 1 CD. Bibliogrāfija: 220.-231.lpp. un 

zemsvītras piezīmēs. , URL: https://dspace.lu.lv/dspace/bitstream/handle/7/46500/298-

68765-Veide_Martins_mv12095.pdf ISBN 9789934183898.  

• Veide, Mārtiņš. Mācīšanās no eksistenciālās pieredzes dzīves kvalitātei : promocijas darba 

kopsavilkums doktora grāda iegūšanai pedagoģijas nozarē, apakšnozare: nozaru pedagoģija 

(psiholoģiskā pedagoģija) / Mārtiņš Veide ; darba zinātniskā vadītāja Dr.psych. Lūcija 

Rutka ; darba recenzenti: Dr.paed. Zanda Rubene, Dr.paed. Velta Ļubkina, Dr.psych. Maija 

Zakriževska Belogrudova ; Latvijas Universitāte. Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas 

fakultāte = Learning from Existential Experience for the Quality of Life : summary of 

doctoral thesis submitted for the degree of doctor of pedagogy, subfield: branch pedagogy 

(psychological pedagogy) / Mārtiņš Veide ; scientific supervisor Dr.psych. Lūcija Rutka ; 

reviewers: Dr.paed. Zanda Rubene, Dr.paed. Velta Ļubkina, Dr.psych. Maija Zakriževska 

Belogrudova ; University of Latvia. Faculty of Education, Psychology and Art. Rīga : 

Latvijas Universitāte, 2018. 63 lpp. : ilustrācijas, shēmas. Bibliogrāfija: 61.-63. lpp. ISBN 

9789934183898.  



29 

 

Zinātnes popularizēšana 

• uzstāšanās Latvijas Radio 4 raidījumā “День за днем” 16.07.2019. 

Piedalīšanās ar referātu (jebkura veida) zinātniskās konferencēs un kongresos  

• 13th annual International Technology, Education and Development Conference 

(INTED2019), IATED, Valencia (Spain), 11.03.-13.03.2019., People’s with special needs 

understanding of the quality of life and the meaning of learning 

• 13th annual International Technology, Education and Development Conference 

(INTED2019), IATED, Valencia (Spain), 11.03.-13.03.2019., Understanding of the quality 

of life and the meaning of learning of palliative ward patients 

• The 12th International Scientific Conference “Rural Environment, Education, Personality” 

(REEP-2019), Latvia University of Life Sciences and Technologies, Institute of Education 

and Home Economics, 10.05.-11.05.2019., The understanding of life quality by Latvian 

seniors nowadays 

 

1.3.28. Evija  Zača 

Projektu, programmu dalībnieks vai vadītājs  

• 2018 Eiropas Sociālā pētījuma (ESS) 9.kārtas īstenošana Latvijā Cits starptautiskās 

zinātniskās pētniecības projekts zinātniskais asistents  

• 2018 Jauniešu brīvā laika pavadīšanas iespējas un iesaiste sabiedriskajās aktivitātēs Rīgā 

Pašvaldības finansēts projekts zinātniskais asistents  

• 2018 - 2019 Eiropas Sociālā pētījuma (ESS) 9.kārtas īstenošana Latvijā Cits starptautiskās 

zinātniskās pētniecības projekts zinātniskais asistents  

• 2019 Eiropas Sociālā pētījuma (ESS) 9.kārtas īstenošana Latvijā Cits starptautiskās 

zinātniskās pētniecības projekts zinātniskais asistents  

Līgumdarbu dalībnieks vai vadītājs 

• 2018 Diasporas un migrācijas pētījumu centra (DMPC) pasākumu īstenošana 2019.gadā 

(LR Ārlietu ministrijas finansējums) zinātniskais asistents 

• 2018 Ilgtspējīga nācijas attīstība un dzīves kvalitāte (SZF) zinātniskais sekretārs 

• 2018 Ilgtspējīga nācijas attīstība un dzīves kvalitāte (SZF) zinātniskais asistents 

• 2019 Ilgtspējīga nācijas attīstība un dzīves kvalitāte (SZF) zinātniskais asistents 

• 2019 Ilgtspējīga nācijas attīstība un dzīves kvalitāte (SZF) zinātniskais sekretārs 

 

1.3.29. Ēra  Zalcmane 

Mākslinieciskā jaunrade 

• Plenērs un izstādē "Baldone 2018", 24.08.2018 - 29.08.2018, Latvija, Dalībnieks 

• Dalība LU PPMF, DU un RTA docētāju miniatūru izstādē “Tuvumā”- 12.02.2019.- 

18.03.2019 

• Piedalīšanās LMS galerijas izstādē "Mākslas dienas 2019" "Sešdesmit". 12.04.2019 - 

19.05.2019. 

• Piedalīšanās Jūrmalas starptautiskajā konkursa biennālē Marīna "Vētra" 19.07.2019 - 

1.09.2019. 

• Piedalīšanās Svitenes mākslas simpozijā un plenērā. 05.08.2019 - 11.08.2019. 

• Piedalīšanās Baldones mākslas plenērā. 17.08.2019. - 22.08.2019. 

Dalība starptautiskās vai Latvijas zinātniskās, akadēmiskās vai profesionālās organizācijās 



30 

 

• Dalība žūrijā starptautiskajā bērnu un jauniešu mākslas izstādē “Trejdeksnis”. 2019 

 



31 

 

2 Studiju programmas “Māksla” raksturojums 

2.1 Programmas pamatinformācija 
Programmas nosaukums 

un līmenis Profesionālā bakalaura studiju programma „Māksla”  

LRI kods 42214 

Apjoms KP 160 

Iegūstamais grāds Profesionālā bakalaura grāds mākslā  

Iegūstamā kvalifikācija Grafikas dizainers; Interjera dizainers 

Īstenošanas vieta/-s Rīga 

Īstenošanas valoda/-s Latviešu  

Programmas direktors Austra Celmiņa-Ķeirāne, lektore 

2.2 Pārskata periodā veiktās darbības studiju programmas pilnveidei un 

konkurētspējas veicināšanai 

Studiju programmas satura, organizācijas, īstenošanas pārskatīšana un  
pilnveide pārskata periodā (minēt konkrētus piemērus) 

Studiju programmas saturs un organizācija pārskata periodā apspriesta trīs Mākslas studiju 

programmu padomes sēdēs un Mākslas un tehnoloģiju nodaļas sēdēs.  

 

Projektā „Studiju kvalitātes pilnveidošana e-vidē (PPMF)” 14 studiju kursiem (kopumā 30 

kredītpunktu apjomā) tika pilnveidoti, sakārtoti un pievienoti e-vides materiāli. Studiju kursu 

aprakstu un e-vides aktualizācija notikusi arī ārpus projekta. 

 

Viens no bijušajiem lektoriem atklātā konkursā ievēlēts docenta amatā, trīs – atkārtoti ievēlēti 

lektora amatā. Izmantojot ESF projekta „Akadēmiskā personāla atjaunotne un kompetenču 

pilnveide Latvijas Universitātē” finansējumu divus studiju kursus docējusi viesdocente no 

St.Martina koledžas Londonā, Apvienotā Karaliste. 

 

Galvenie programmas īstenošanas problēmjautājumi bijuši saistīti ar infrastruktūras 

nodrošinājumu – jauno telpu (tostarp apgaismojuma) pielāgošanu studiju vajadzībām, eksāmena 

darbu eksponēšanu, studējošo dalīšanu grupās, kas atbilst telpu kapacitātei un studiju līdzekļu 

iegādi. 

 

Programmas popularizēšanai studētgribētāju vidū notikuši vairāki iepazīšanās un reklāmas 

pasākumi un studentu darbu izstādes – Ogres tehnikumā un Rīgas Valsts tehnikumā. 

 
Studējošo priekšlikumu izskatīšana un ieviešana pārskata periodā  
(aptauju rezultāti, studējošo priekšlikumi SSP un Domē, fakultātes studējošo pašpārvaldes priekšlikumi );  
studējošo motivācijas un atbalsta pasākumi pārskata periodā (minēt konkrētus piemērus) 

Studējošo viedoklis pārskata periodā skatīts vairākkārt – 2018. gada oktobrī, apkopojot aptauju 

rezultātus un iesniegumus, 2019. gada martā, saņemot Studentu pašpārvaldes iesniegto vērtējumu 

par studiju programmu, un visbeidzot – jūnijā, apkopojot programmas absolventu vērtējumu. 

 

Studentu iebildumi par studiju procesu galvenokārt saistīti ar studiju vietas maiņu – jauno telpu 

iekārtojums un aprīkojums 2018. gada rudenī būtiski atšķiras no ierastās studiju vides, nav 

novērstas visas ar pārcelšanos saistītās nepilnības un lekciju plānojums neatbilst telpu kapacitātei. 

Tomēr šīs problēmas akadēmiskā gada laikā pamazām tiek novērstas, aktīvi sadarbojoties ar 

fakultātes administratīvo personālu. Atsevišķas nepilnības saglabā savu aktualitāti (piemēram, 



32 

 

gleznošanas studijas nepiemērotais griestu augstums), kurām risinājumi iespēju robežās tiks 

meklēti nākamajos pārskata periodos. 

 

Studējošie kritiski izteikušies par programmnodrošinājuma pārtraukumiem, kas traucējuši studiju 

procesu – šīs problēmas sekmīgi novērstas. 

 

Pēc studējošo ieteikuma vairākiem studiju kursiem mainīti docētāji, tostarp studiju kursiem 

Fotografēšana I un II piesaistīts jauns stundu pasniedzējs (PPMF Domes sēdes lēmums 

13.06.2019 Nr. 30-2/82). Izmaiņas studiju kursu docēšanā saistītas arī ar akadēmiskā personāla 

atjaunotni.  

 

Aptaujās par programmas vērtējumu kopumā studenti izsaka neizpratni par kopējo 

vispārizglītojošo studiju kursu nepieciešamību studiju programmā, tāpēc šim jautājumam tiek 

veltīta papildu uzmanība gan PPMF Atvērto durvju dienās, gan studentu sapulcēs, skaidrojot 

augstākās izglītības normatīvo regulējumu Latvijā. 

 

Pārskata periodā studējošajiem bijuši iebildumi par studiju procesa organizēšanu un operatīvu 

informācijas saņemšanu, arī par studiju metodiķu darbu. Akadēmiskā gada beigās mainījusies 

studiju metodiķe, kuras pārziņā ir programmā studējošo dokumentācija un studiju organizēšana.  

 

Pirmajā studiju gadā studējošajiem atbalstu sniedza kurators. Motivācijas stiprināšanai visos 

studiju gados notikušas individuālas studējošo pārrunas ar kursu docētājiem un programmas 

direktori. 

 

Vairākiem studējošajiem piešķirta studiju maksas atlaide. Programma turpina nodrošināt 

studējošos ar darba materiāliem studiju kursos Zīmēšana I–VII un daļēji arī kursos Gleznošana I–

V, Plenērs I, II, Veidošana. 

 

Sadarbība ar nozares pārstāvjiem programmas pilnveidei pārskata periodā (minēt konkrētus piemērus) 

Dizaina nozares pārstāvji regulāri piedalās noslēgumu pārbaudījumu komisijā, kā arī docē visus 

studiju kursus, kas saistīti ar apgūstamajām kvalifikācijām, tādējādi nodrošinot nepārtrauktu 

saikni ar profesionālās jomas darba tirgu. Pārskata periodā izveidots jauns noslēgumu 

pārbaudījumu komisijas sastāvs, mainot nozares darbadevēju pārstāvjus. 

 

Uzņēmumi bieži meklē atbilstošo nozaru speciālistus, kontaktējoties ar programmas vadību, tā 

tiek noskaidrotas arī uzņēmumu vēlmes un vajadzības darbinieku atlasē. Regulāra atgriezeniskā 

saite no darbadevējiem tiek iegūta profesionālo prakšu laikā, kad studējošie saskaras ar ikdienas 

darba prasībām un nepieciešamajām zināšanām un iemaņām. Pēc darbadevēju atsauksmēm un 

studentu prakšu aizstāvēšanas tiek noskaidroti aspekti, kas studiju programmā jāpilnveido. Arī 

eksāmenu komisija sniedz ieteikumus, kas būtu jāuzlabo. Pārsvarā izmaiņas neskar studiju kursu 

saturu, bet tiek mainīti uzdevumi noteiktu mērķu sasniegšanai, kā arī lielāka uzmanība pievērsta 

studiju darbu vizuālās prezentācijas jautājumiem. 

 

Aktīva studentu iesaiste pētniecībā notika no 31.05.2019. līdz 03.06.2019. Berlīnē, kad 

profesionālās darbības kompetences pilnveidošanai, kopā ar studentu grupu notika Bauhaus 100 

jubilejas izstāžu apmeklējums lekciju kursa Mākslas vēsture I un Dizaina vēsture I ietvaros. 

 

Studiju kursu ietvaros notikuši sadarbības pasākumi (ekskursijas, mācību lekcijas) ar uzņēmumiem 

„Hanzas flīžu tirgus”, K-SENUKAI, „Koks ir labs”, „Tūkstoš grīdu”, RIPO INTERNATIONAL 

būvsalonu, salonu „Siena”, KRASSKY, TIKKURILA, KATE, FranklinCovey Latvia. 

Profesionālajā praksē noslēgti līgumi ar daudziem Latvijas uzņēmumiem. Interjera dizaina studenti 

kopā ar docētāju apmeklējuši Starptautisko konferenci “Koka dienas” Cēsīs 2019. gada 2. maijā. 



33 

 

 

Sadarbībā ar uzņēmuma Accenture Latvia pārstāvi pārskata periodā tiek izveidots jauns studiju 

kurss programmā „Māksla” (4 kredītpunktu apjomā), kura realizāciju tiek plānots uzsākt no 

2019./2020. akad. gada un kura saturs un izmantotās metodes atbilst aktuālajām tirgus tendencēm.  

 
 

2.3 Pielikums pamatstudiju un augstākā līmeņa studiju programmu 

raksturojumam 

2.3.1. Studējošo skaits programmā 

 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 

Stud. skaits 188 185  168 167 
1. studiju gadā imatrikulētie 49  51 33 48 

Absolventi 38 29  27  22 

 

2.3.2. Mācībspēku mobilitāte pārskata periodā  

Mācībspēku mobilitāte 2017/2018 2018/2019 2019/2020 

Ārvalstu viesmācībspēku skaits (iebraukušie) 1 1  

Akadēmiskā personāla vieslekcijas ārvalstīs (izbraukušie)  0 2  

 

2.3.3. Darba devēju iesaiste programmā pārskata periodā  

  2017/2018 2018/2019 2019/2020 

Nozarē strādājošie, kas iesaistīti programmas īstenošanā, t.sk.:  12 12  

lekcijas/-u docēšana  0  0  

studiju kursa docēšana  9  9  

noslēguma darba vadīšana 7  5  

piedalās noslēguma pārbaudījumu komisijā  4  4  

cits (atbalsts jauna studiju kursa izveidē) 0  1  

 

2.3.4. Programmas studējošo skaits, kuri studē ārvalstu augstskolās apmaiņas 

programmu ietvaros 

Studiju programmas 

nosaukums 
2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 

Kopā 4 4 1 0 

Erasmus+ studijās 3 3 0 0 

Erasmus+ praksē 1 1 1 0 

Citās mobilitātes 

programmās 0 0 0 0 

 

2.3.5. Ārvalstu studējošo skaits programmā 

Studiju programmas 

nosaukums 

2015/201

6 
2016/2017 2017/2018 2018/2019 

Kopā 1 8 9 19 

Grāda, kvalifikācijas iegūšanai 0 0 0 0 

Apmaiņas programmā 1 8 9 19 

 



34 

 

No 19 ārvalstu studējošajiem pieci kā savu mērķa programmu izvēlējušies tieši programmu 

„Māksla”, pārējie ir studenti no citām programmām, kas apgūst atsevišķus studiju kursus. 

 


